
• Ovo je projekt koji mijenja sliku grada, 
projekt zahvaljujući kojem će se razviti novi 
turistički proizvod te će se na atraktivan i 
inovativan način prezentirati kulturna i povijesna 
baština i stoga nam je iznimno bitna kvaliteta 
sadržaja - rekao je gradonačelnik Kirin.
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VAŠA BANKA

ODLIČAN VIKEND 
ZA VIROVITIČKE 
KARATISTE 
Matija Relić 
zlatni, Sara 
Malčec i Luka 
Maks Šenjug 
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NADA BARTOLIĆ PRIKUPILA JE I 
SAČUVALA SVE TRADICIJSKE IGRE 
VIROVITIČKOG KRAJA

Čuvarica djetinjstva zna 
da su uspomene zapisane 
u igrama skrivača, lovice 
i u instrumentima koje 
priroda stvara 
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POTPISANI UGOVORI VRIJEDNI 
7,8 MILIJUNA KUNA 

Uskoro kreće opremanje 
Dvorca Pejačević
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POTPISAN UGOVOR ZA IZRADU PROJEKTNE DOKUMENTACIJE ZA 
BRZU CESTU OD BJELOVARA DO TEREZINOG POLJA

Do Zagreba za sat vremena 
„žilom kucavicom“ 
s četiri traka
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ONI SU NAJSTARIJI BEND U 
ŽUPANIJI I SVIRAJU 
U UDRUZI UMIROVLJENIKA 
VIROVITICA

Zajedno imaju više 
od 500 godina, no i 
dalje znaju napraviti 
feštu za pamćenje 
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PRODAVAONICE: Trg fra B. Gerbera bb 
(na tržnici), Virovitica • Kralja Zvonimira 

21, Orahovica • Braće Radić 28,
Trg R. Boškovića bb, Slatina

VIROVITICA
15. - 17. ožujka 2019.

OTVOREN OBNOVLJENI ODJEL 
ŽUPANIJSKOG DOMA ZDRAVLJA U 
SLATINI
Više nema čekanja na toplice, 
pacijenti na hidroterapiju u 
bazenu mogu u Slatinu

str. 4
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• Realno je da se cesta može realizirati u nekom četverogodišnjem razdoblju, od 
trena kada se počne graditi. Važno je naglasiti kako se ona nalazi u svim strateškim 

dokumentima ove Vlade RH, kao i to da je ona ključan projekt u razvojnom programu 
Slavonija, Baranja i Srijem – zaključio je Škorić.

V.L., K.T., M. Lukačić 

Prošlog četvrtka potpisan je ugo-
vor za „Izradu svih vrsta idejnih 
i glavnih projekata s ishođenjem 
lokacijske i građevinske dozv-
ole za DC12 Čvorište Vrbovec 2 
(D10) – Bjelovar – Virovitica – 
Granični prijelaz Terezino Polje 
(granica Republike Mađarske)“. 
Ugovor su potpisali predsjednik 
Uprave Hrvatskih cesta Josip 
Škorić i u ime zajednice ponu-
ditelja Oliver Kumrić, predsjed-
nik Uprave IGH koja zajedno s 
Inženjerskim projektnim zavo-
dom, Rijekaprojektom i Ren-
conom čini zajednicu ponudi-
telja.
Potpisivanju ugovora za brzu 
cestu koja će spojiti Viroviticu s 
Bjelovarom, odnosno Zagrebom, 
nazočili su, između ostalih, pot-
predsjednik Vlade RH i ministar 
poljoprivrede Tomislav Tolušić, 
ministar mora, prometa i in-
frastrukture Oleg Butković, sa-
borski zastupnici Josip Đakić i 
Vesna Bedeković, ravnatelj SA-
FU-a Tomislav Petric, pomoćnik 
ministra za fondove EU Josip 
Bilaver, gradonačelnik grada 
Virovitice Ivica Kirin, zamjenici 
župana Marijo Klement i Darko 
Žužak i zamjenik gradonačelnika 
Virovitice Damir Marenić.

KAPITALAN PROJEKT 
Vrijednost ugovora je 33,6 mili-
juna kuna (bez PDV-a), a njime 
je napravljen zadnji korak za 
dobivanje potrebne dokumenta-
cije, prije građevinske dozvole i 
početka gradnje „ceste koja život 
znači“ za Virovitičko-podravsku 
županiju i grad Viroviticu. Rok 
za izradu dokumentacije je 20 
mjeseci.
Josip Škorić, predsjednik Up-
rave Hrvatskih cesta, govorio 
je o važnosti ovog projekta te 
upoznao nazočne s osnovnim 
parametrima 60 kilometara 
buduće dionice.
– Ovim projektom nastavl-
jamo kontinuirano ulaganje na 
prostoru Virovitičko-podravske 
županije. Realizacijom ovog 
ugovora počinje realizacija kapi-
talnog projekata koji nije samo 
važan za Virovitičko-podravsku 
županiju, već za cijeli ovaj dio 
Hrvatske. Cesta od Svete Helene 
do Bjelovara i Terezinog Polja 
dugačka je 94 kilometara, a pro-
lazi kroz tri županije. Njenom 
realizacijom, stječu se važne 

pretpostavke za gospodarski 
razvoj cijelog ovog kraja. Danas 
potpisujemo ugovor za dionicu 
od Bjelovara do Terezinog Pol-
ja, u vrijednosti 33,6 milijuna 
kuna. Radi se o 60 kilometara 
četverotračne brze ceste u 
punom profilu za koju će se izra-
diti sva potrebna dokumentacija 
za izdavanje građevinske dozvole 
– rekao je Josip Škorić, najavivši 
nove projekte.
ROK ZA DOKUMENTACIJU 

20 MJESECI 
Na inicijativu saborskih zas-
tupnika Josipa Đakića i Vesne 
Bedeković, i Virovitičko-
podravske županije, radit će se 
cesta od Farkaševca do Bjelovara. 
- Tijekom lipnja raspisat ćemo 
natječaj za realizaciju tih 17 kilo-
metara. Državna cesta D12 prije 
je bila u ingerenciji Hrvatskih 
autocesta, no ona je spuštena 
na kategoriju državnih cesta. 

Rok za izradu dokumentacije je 20 mjeseci.

Gradonačelnik Ivica Kirin: Virovitica se 

priprema za investicije, kroz prostorno-

plansku dokumentaciju spremni smo za izgradnju 

zona, imamo geotermalni potencijal, nalazimo se na 

pola puta između Zagreba i Osijeka i jedino što nam 

nedostaje je taj komad brze ceste. 

Župan Igor Andrović: Ova županija kontinuirano 
stvara sve preduvjete za gospodarski razvoj, od 
gradnje poduzetničkih inkubatora, poduzetničkih 

zona. Cesta je ovo koja život znači, ona će doprinijeti raz-
voju gospodarstva, boljoj povezanosti s ostatkom Hrvatske 
jer je Virovitica kao jedino sjedište jedne županije, udaljena 
od najbliže autoceste više od 70 kilometara. 

POTPISAN UGOVOR ZA IZRADU PROJEKTNE DOKUMENTACIJE ZA BRZU CESTU OD BJELOVARA DO TEREZINOG POLJA

Potpisan ugovor za “žilu kucavicu“ s četiri traka, 
kojom će se do Zagreba moći za sat vremena

Vozači se nadaju kraćem putu do metropole

Stoga, do Farkaševca će ona biti 
u profilu autoceste, a potom će 
biti brza cesta, koja će biti slična 
kao i autocesta, samo neće imati 
zaustavni trak. Rok izrade za svu 
potrebnu dokumentaciju za koju 
potpisujemo današnji ugovor je 
20 mjeseci – objašnjava Škorić 
istaknuvši rokove za realizaciju 
brze ceste. Istaknuo je kako 
ne može govoriti o vrijednosti 
radova, budući da za to treba 
imati svu potrebnu projektnu 
dokumentaciju. - Realno je da se 
cesta može realizirati u nekom 
četverogodišnjem razdoblju, 
od trena kada se počne graditi. 
Važno je naglasiti kako se ona 
nalazi u svim strateškim doku-
mentima ove Vlade RH, kao i 
to da je ona ključan projekt u 

razvojnom programu Slavonija, 
Baranja i Srijem – zaključio je 
Škorić.

NEDOSTAJALA SAMO 
BRZA CESTA 

Zadovoljstvo potpisivanjem ugo-
vora iskazao je gradonačelnik  
Ivica Kirin, istaknuvši važnost 
brze ceste za razvoj Virovitice.
– Danas s ponosom mogu reći 
da je ovo zasigurno jedan od 
najboljih trenutaka u mojoj 
političkoj karijeri. Ovo je projekt 
o kojem pričamo više od deset 
godina. Mijenjale su se vlade i 
ministri, a mi smo cijelo to vri-
jeme pokušavali progurati ba-
rem projektnu dokumentaciju. 
Danas je došao i taj trenutak 
i koristim priliku da zahvalim 

predsjedniku Vlade RH Andreju 
Plenkoviću, kao i svima ovdje 
nazočnima. Želim istaknuti da 
se Virovitica priprema za inves-
ticije, kroz prostorno-plansku 
dokumentaciju spremni smo za 
izgradnju zona, imamo geoter-
malni potencijal, nalazimo se 
na pola puta između Zagreba 
i Osijeka i jedino što nam ne-
dostaje je taj komad brze ceste. 
To je ono što nam nedostaje kako 
bismo povukli investitore, ali i 
radnu snagu u naš kraj. Stoga je 
ovo za nas, za Grad Viroviticu i 
Virovitičko-podravsku županiju, 
doslovno “cesta koja život znači“ 
– naglasio je gradonačelnik Ivica 
Kirin.
Virovitičko-podravski župan 
Igor Andrović također je iskazao 
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Gotovo svakog tjedna rubrike crne kronike 
pune su izvješća o prometnim nesrećama 
koje su skrivili pijani vozači. Nerijetko 
najteže prođu kolateralne žrtve, suvozači, 
putnici i svi oni koji se u trenu nesreće 
nađu u drugom vozilu na cesti. Policija već 
provodi niz preventivnih mjera, programa 
i akcija, na terenu su svakodnevno, viken-
dom prate kako se vozači odnose prema 
“četirima ubojicama na cesti – brzini, al-
koholu, pojasu i mobitelu”. No ne mogu 
biti na svakoj prometnici u županiji 24 
sata dnevno, niti trebaju. Novčane kazne, 
oduzimanje vozačke i negativni prekršajni 

bodovi kao da ne donose željen rezultat, a 
to je savjesniji stav vozača koji sjedaju za 
volan i pritom odlučuju ne samo o vlasti-
tom, nego i o životima svih drugih sudi-
onika u prometu u tom trenu.
Zato smo vas, dragi čitatelji, u rubrici „Da 
se mene pita” ovoga puta pitali za mišljenje, 
komentar i prijedloge na pitanje: „Kako 
stati na kraj pijanim vozačima na cesti?”
Vaša mišljenja poprilično su slična, dok 
bi jedni drakonski povećali kazne za teže 
prekršaje, drugi su za trajno oduzimanje 
vozačke dozvole pa čak i automobila. Neki 
su ponudili i „kreativnija“ rješenja. Ovo su 

najpopularniji komentari.

D.S. Uvesti alkoholni sat i sami pijanci na 
cestu, nek se međusobno lupaju.
J.T. Jednostavno! Više patrola na glavne 
prometnice, a ne po selima da zaustavljaju 
bicikliste. Dok oni pune normu s biciklistima 
i čekaju iza ugla, po glavnim cestama prođe 
“brdo” vozača s većom koncentracijom al-
kohola, a o brzini da i ne govorimo.
K.D. Uzmite im vozačku i auto i problem 
riješen.
F.Š. Kopirati kazne kao u drugim zem-

ljama poput Austrije, 
Švicarske da vidite 
kako će se mijenjati 
stanje. Neki će sad reći 
- tamo su veće plaće pa 
su veće kazne... Kazna 
mora boljet, iznos mora bit 
dovoljno velik, a ne samo novčana kazna, 
nego i oduzet vozačku nekima zauvijek pa je 
problem riješen.
I.Ž. Prestati u birtijama puštati pjesme 
koje “udaraju u srce” pa da nemaju razloga 
naručivati rakije

AKTUALNO I 3

RADOVI VRIJEDNI 150 MILIJUNA KUNA 

Ove godine kreće obnova 
pruge Virovitica-Pitomača 

POTPISAN UGOVOR ZA IZRADU PROJEKTNE DOKUMENTACIJE ZA BRZU CESTU OD BJELOVARA DO TEREZINOG POLJA

Potpisan ugovor za “žilu kucavicu“ s četiri traka, 
kojom će se do Zagreba moći za sat vremena

Butković: Virovitica može biti primjer drugim sredinama 
Ministar mora, prometa i infrastrukture Oleg Butković pohvalio je  izgled Virovitice i poručio kako ona može biti primjer 
drugima kao i da će izgradnjom brze ceste dobiti priliku za veći gospodarski razvitak.
– U ovom trenutku u prometnu infrastrukturu u Hrvatskoj ulažemo oko 20 milijardi kuna te uz sve projekte mislim da je 
jedan od glavnih prioriteta spojiti Viroviticu brzom cestom prema Bjelovaru, odnosno prema Zagrebu. Prošle smo godine 
ovdje otvorili Sjevernu obilaznicu koja je rasteretila sam grad, ali ova će cesta imati značaj lakšeg i dostupnijeg dolaska u 
Viroviticu, a to onda znači razvoj poduzetničkih zona i svega onoga što se ovdje pozitivno događa u ovo vrijeme. Drago mi 
je da svjedočim ovom potpisivanju te se nadam da će projektanti u roku od 20 mjeseci doći do građevinske dozvole koja je 
uvjet za početak radova na ovom prevažnom projektu – istaknuo je ministar Butković.

T. Tolušić: Brza cesta ono je što je vlast ostala dužna građanima
Potpredsjednik Vlade RH i ministar poljoprivrede Tomislav Tolušić naglasio je kako je brza cesta ono što je vlast 
ostala dužna građanima.
– Mislim da danas u Virovitičko-podravskoj županiji nema ozbiljnijeg projekta koji ima građevinsku dozvolu i koji 
se može financirati iz EU sredstava, da se ne financira, ne gradi, odnosno da nisu osigurana sredstva i potpisani ugo-
vori u posljednje tri godine. Tu govorimo o velikim projektima kao što je Aglomeracija Virovitica, virovitički Dvorac, 
poduzetnički inkubatori, Park prirode Papuk, uskoro i Jezero u Orahovici, sustavi navodnjavanja… Za sve projekte 
koji su bili pripremljeni, uspjeli smo pronaći modalitete. Ono što smo ostali dužni našim građanima, a što nije bilo u 
našoj moći, odnosno nismo mogli iznaći načine financiranja jer nismo bili nadležni za to, upravo je ova priča o brzoj 
cesti. Nadam se da u drugoj polovici sljedeće godine možemo očekivati građevinsku dozvolu te da će se ovaj projekt 
financirati iz nove financijske perspektive 2021. – 2027. – rekao je T. Tolušić. 

Ministar mora, prometa i infrastrukture Oleg Butković najavio je i 
druge velike infrastrukturne projekte koje Ministarstvo provodi u 
Virovitičko-podravskoj županiji, a među njima je i obnova željezničke 
pruge Virovitica-Pitomača.
– HŽ Infrastruktura provela je javni natječaj, izvođač radova je odab-
ran. Projekt je vrijedan 150 milijuna kuna i financiranje smo riješili 
s Ministarstvom financija. U ovoj godini vrlo brzo krećemo i s tim 
radovima, što je definitivno dobar impuls i dobar znak da osim ces-
tovne infrastrukture dajemo prednost i željeznici – rekao je ministar 
Butković istaknuvši kako smatra da je razvoj gospodarstva puno bolji 
i lakši uz modernu željezničku infrastrukturu. 

M.L. 

NOVA 23 KILOMETRA 

Projektiranje brze ceste od 
Suhopolja do Slatine  
Josip Škorić, predsjednik Uprave Hrvatskih cesta, prilikom potpisi-
vanja ugovora za izradu projektne dokumentacije za DC12 Čvorište 
Vrbovec 2 (D10) – Bjelovar – Virovitica – Granični prijelaz Terezino 
Polje, govorio je o još jednom važnom projektu.
– Ove godine u planu je druga dionica ceste koja je također vrlo važna 
za Virovitičko-podravsku županiju. Radi se o nastavku projektiranja 
brze ceste od Suhopolja do Slatine. To je novih 23 kilometra prema 
Slatini, a radit će se i dokumentacija za cestu prema Našicama te 
dio od Osijeka prema Nuštru. U izradi je novi operativni program za 
projekte koji će se financirati iz europskih fondova, a mi kao tvrtka bit 
ćemo spremni za projekte kako bismo aplicirali na pojedine europske 
fondove – zaključio je Škorić. 

K.T. 

S potpisivanja ugovora za izradu dokumentacije brze ceste

zadovoljstvo realizacijom ovog 
zadnjeg koraka prije početka 
gradnje brze ceste.
– Ovo je jedan od najvažnijih 
projekata Virovitičko-podravske 
županije, ovo je zadnji korak 
prije početka gradnje brze ceste. 
Zahvaljujem i Vladi RH, pred-
sjedniku Andreju Plenkoviću, 
kao i svima koji su doprini-

jeli ovom projektu. U roku od 
dvije godine očekujemo da ovaj 
dio bude gotov, i kada dobi-
jemo građevinsku dozvolu, tada 
ćemo moći krenuti s gradnjom 
brze ceste koja će biti iznimno 
važna i za Virovitičko-podravsku 
županiju i grad Viroviticu. Ova 
županija kontinuirano stvara sve 
preduvjete za gospodarski raz-

voj, od gradnje poduzetničkih 
inkubatora, poduzetničkih zona. 
Cesta je ovo koja život znači, 
ona će doprinijeti razvoju gos-
podarstva, boljoj povezanosti s 
ostatkom RH, jer Virovitica kao 
jedino sjedište jedne hrvatske 
županije udaljena je od najbliže 
autoceste više od 70 kilometara 
– istaknuo je župan Andrović.

DA SE MENE PITA:  “KAKO STATI NA KRAJ PIJANIM VOZAČIMA NA CESTI?”

Uvesti drakonske kazne i trajno oduzeti vozačku
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OTVOREN OBNOVLJENI ODJEL FIZIKALNE I REHABILITACIJSKE MEDICINE ŽUPANIJSKOG DOMA ZDRAVLJA U SLATINI

Više nema čekanja na toplice, pacijenti na 
hidroterapiju u bazenu mogu u Slatinu

• Mi ćemo biti pomoćni servis jer ćemo moći brinuti za one osobe kojima je odbijeno pravo na 
toplice ili su “na rubu“ za ostvarenje tog prava, jer će ovdje moći dobiti terapiju jednaku onoj koju 
bi dobili u velikim centrima – rekao je ravnatelj dr. Ivica Fotez.

Mirjana Lukačić 

U Slatini je u ponedjeljak svečano ot-
voren obnovljeni Odjel fizikalne i re-
habilitacijske medicine županijskog 
Doma zdravlja u sklopu kojega se nal-
azi i bazen za fizikalnu rehabilitaciju. 
Riječ je o bazenu koji će zaokružiti 
cjelovitu terapijsku uslugu pacijentima, 
ali i smanjiti pritisak na liste čekanja 
na toplice. Adaptacija Odjela, a s time 
i terapijskog bazena, izvršena je sredst-
vima Virovitičko-podravske županije, 
županijskog Doma zdravlja i Grada 
Slatine, a vrijedna je oko 3,5 milijuna 
kuna.
Svečanom otvorenju Odjela, uz 
domaćina ravnatelja županijskog 
Doma zdravlja Ivicu Foteza, nazočili 
su župan virovitičko-podravski Igor 
Andrović sa zamjenicima Marijom 
Klementom i Darkom Žužakom, pred-
sjednik Županijske skupštine Miran 
Janečić, gradonačelnik grada Slatine 
Denis Ostrošić, prodekan na Fakultetu 
za dentalnu medicinu i zdravstvo 
Sveučilišta Josipa Jurja Strossmay-
era u Osijeku Ivan Miloloža, član Up-
rave Hrvatskih šuma i bivši ravnatelj 
županijskog Doma zdravlja Igor 
Fazekaš, predstavnici izvođača radova 
iz tvrtke Građenje Marković iz Slatine i 
Aquachema iz Ivanić Grada, županijski 
pročelnici i ravnatelji zdravstvenih 
ustanova s područja županije te 
voditelji službi i odjela županijskog 
Doma zdravlja.

KAO U VELIKIM 
CENTRIMA 

– Sada ćemo pacijente nakon traume, 
odnosno nakon endoproteza i osteo-
degenerativnih bolesti moći uspješno 
rehabilitirati u našem bazenu koristeći 
sve blagodati hidroterapije. Mi ćemo 
biti pomoćni servis jer ćemo moći bri-
nuti za one osobe kojima je odbijeno 
pravo na toplice ili su “na rubu“ za ost-
varenje tog prava, jer će ovdje moći do-
biti terapiju jednaku onoj koju bi dobili 
u velikim centrima – rekao je ravnatelj 
Fotez, dodavši kako Odjel fizikalne i 
rehabilitacijske medicine nudi i usluge 
koje nisu „standardne“ za sve rehabili-
tacijske centre, poput terapije udarnog 
vala i pneumatske limfne drenaže koju 
nema nijedna zdravstvena ustanova. 
Zadovoljan obnovljenim Odjelom 

je i Igor Fazekaš, bivši ravnatelj 
županijskog Doma zdravlja.
-Iznimno mi je drago što je ovo sve go-
tovo. Da nije bilo podrške iz Županije i 
Upravnog vijeća Doma zdravlja, mislim 
da sve ovo ne bi bilo riješeno ovako kako 
je. Uvijek smo bili korak ispred drugih 
domova zdravlja i pripremali projekte 

unaprijed, povukli smo oko 15 mili-
juna bespovratnih kuna za vrijeme dok 
sam ja bio ravnatelj i time je naš Dom 
zdravlja zasigurno jedan od najboljih u 
Hrvatskoj. Doktor Fotez to je nastavio 
raditi još bolje i mislim da sve ove ak-
tivnosti koje se rade, govore o činjenici 
da je uz pravu potporu Županije, kao 
osnivača, i jedinica lokalnih samou-

prava moguće napraviti mnogo toga za 
dobrobit naših građana i pacijenata – 
istaknuo je Igor Fazekaš.

PRAKTIČNA NASTAVA 
ZA STUDENTE 

Prodekan na Fakultetu za dentalnu 
medicinu i zdravstvo Sveučilišta Jo-
sipa Jurja Strossmayera u Osijeku Ivan 
Miloloža izrazio je zadovoljstvo suradn-
jom Fakulteta sa županijskim Domom 
zdravlja.
-Prošao sam puno rehabilitacijskih 
centara i izuzetno sam zadovoljan on-

PROJEKT AGLOMERACIJA VIROVITICA 
Predstavljena vozila i dio nove opreme za 
održavanje i upravljanje odvodnjom otpadnih voda

Pohvalna investicija olakšat će oporavak pacijentima s područja cijele županije

ime što se ovdje u Slatini napravilo. 
Iznimno mi je drago da je upravo ovdje 
baza našim studentima za praktičnu 
nastavu. Ono što nauče na fakultetu 
moći će ovdje adekvatno primjenjivati 
na pacijentima i dodatno se educirati i 
konzultirati sa stručnim osobljem koje 
se nalazi u ovom Domu zdravlja – re-
kao je prodekan Miloloža.
Prema riječima gradonačelnika grada 
Slatine Denisa Ostrošića ovaj terapijski 
bazen, osim neprocjenjive pomoći paci-
jentima u rehabilitaciji, omogućit će i 
razvijanje zdravstvenog turizma.
– Ovaj prostor omogućuje stanovnici-
ma cijele županije, ali i šire, jedan sas-
vim drugi sadržaj, a riječ je o rehabilit-
aciji i drugim mogućnostima koje ćemo 
nastojati razviti kao jedna destinacijska 
točka u Slavoniji. I zdravstveni turizam 
treba razvijati i mislim da Slatina kao 
mali gradić može biti zdrav grad koji će 
se svidjeti ne samo Slatinčanima nego 
svima koji će doći u Slavoniju – rekao 
je gradonačelnik Ostrošić.

NOVA ULAGANJA 
U ZDRAVSTVO 

Župan Igor Andrović istaknuo je za-
dovoljstvo što se veliki broj projekata 
uspješno privodi kraju.
-Ovo je samo nastavak ulaganja u 
zdravstvenu zaštitu u županijskom 
Domu zdravlja. Nakon što smo proveli 
projekt primarne zdravstvene zaštite, 
a upravo ovdje u Domu zdravlja u 
Slatini uloženo je mnogo sredstava i u 
novi RTG ultrazvuk i u ostale radove, 
danas smo nazočili i otvorenju bazena 
za fizikalnu terapiju. Mogu reći da s 
današnjim danom grad Slatina postaje 
centar za fizikalnu terapiju, ne samo 
naše županije, nego sigurno i Slavonije 
– istaknuo je župan Andrović najavivši 
nova ulaganja.
-Uskoro kreće i energetska obnova 
zgrade Doma zdravlja u Slatini vrijedna 
4 milijuna kuna te naravno nastavlja-
mo i s ulaganjem, ne samo u primarnu, 
nego i u sekundarnu zdravstvenu zaštitu 
i u Opću bolnicu Virovitica, ali i ostale 
domove zdravlja na području naše 
županije – rekao je župan Andrović. 

Vrijedni djelatnici Odjela svakodnevno rade s pacijentima

Iznimno mi je 
drago da je up-
ravo ovdje baza 

našim studentima za praktičnu 
nastavu. Ono što nauče na 
fakultetu moći će ovdje adekvat-
no primjenjivati na pacijentima 
i dodatno se educirati i konzulti-
rati sa stručnim osobljem koje se 
nalazi u ovom Domu zdravlja – 
rekao je prodekan Miloloža.

DOBRI LJUDI POMOGLI SU OBITELJI FRANK I ISPUNILI IM NAJVEĆE ŽELJE

Tata Goran dobio je posao u Spectra mediji, a djeca iz Vacoma laptop, mobitel i printer
• Ne znam što reći, osim hvala od sveg srca. Ovo nismo očekivali, svima hvala – 
skrivajući suze, rekao je Goran. Suze nije skrivala majka Brigita, kojoj su dobri ljudi, uz 
odjeću za cijelu obitelj, prikupili hranu i potrepštine. 
Prošloga tjedna objavili smo priču o 
obitelji Frank, telefoni nisu presta-
jali zvoniti, a pomoć je stizala sa svih 
strana. U samo nekoliko dana život 
obitelji Frank promijenio se na bolje. 
Virovitičane, odlučne u pokretanju 
akcije, najviše su dotaknule iskrene 
želje oca Gorana i majke Brigite koji 
traže posao te snovi dvaju djevojčica 
i jednog dječaka. U skroman dom 
Frankovih stigli su brojni pokloni i 
namirnice. Goranova najveća želja 
bila je pronaći posao. Spectra media, 
državni koncesionar za recikliranje 
električnog i elektroničkog otpada, 
koja radi u Virovitici, samo nekoliko 
sati nakon objave našeg članka, to mu 
je i omogućila. U ponedjeljak je počeo 
raditi. – Ne znam što reći, osim hvala 
od svega srca. Ovo nismo očekivali, 
svima hvala – skrivajući suze, rekao 
je Goran. Suze nije skrivala majka 
Brigita, kojoj su dobri ljudi, uz odjeću 

za cijelu obitelj, prikupili hranu i 
potrepštine. 

ISPUNJENI SNOVI 
Dobročinitelji su odmah reagirali na 
iskrene želje malih srdaca – A., J. i I. 
Tako je djevojčica A. dobila lutku Elsu, 
I. je dobio tenisice i čak dvije nove 
lopte, novi plavi bicikl, a djevojčice 
odjeću i ukrase za kosu. Najveća želja 
starije djevojčice J. bio je zajednički 
laptop koji će svi moći zajedno koris-
titi, jer su dosad svoju zadaću pisali 
kod susjeda i kumova, budući da nisu 
imali vlastito računalo ni internetsku 
vezu. I. je poželio i mobitel, a ove, nji-
ma naoko neostvarive želje, ispunila je 
trgovina Vacom, koja se bavi proda-
jom računalne tehnike. J. je u nevjerici 
u ruke primila laptop, a I. je s pono-
som gledao u mobitel o kojem je dugo 
sanjao. Brigita je uz torbu i novčanik 
dobila i nekoliko odjevnih predmeta 
kako bi joj odraz u ogledalu bio puno 

draži. Tome će, također, pomoći i friz-
erski salon I-Team koji će majci Brigiti 
te djevojčicama J. i A osigurati pranje 
kose, šišanje te fen frizure. 

POMOĆ SE NASTAVLJA 
U pomoć se uključila i Općina 
Suhopolje koja je obećala olakšati 
život obitelji Frank s jednokrat-
nom novčanom pomoći. 
Virovitički Crveni križ (GDCK 
Virovitica) obitelji je osigu-
rao paket trajnih namirnica 
i higijenskih potrepština za 
peteročlanu obitelji. Dakako, 
do primitka prve plaće, obitelj će 
moći primiti još nekoliko paketa iz 
Socijalne samoposluge „Djelo ljubavi”. 
Centar za socijalnu skrb Virovitica, na 
čelu s ravnateljicom Marijom Bajan-
Prokl, također je pomogao obitelji, 
pozvavši ih na razgovor, kako bi što 
prije uredili njihov status te im pomo-
gli na sve moguće načine koji su u nji-

hovoj nadležnosti. 
Frankovima su i 

dalje potrebni kupao-
nica, kreveti i ormar. Iz Keramike Mo-
dus u Orahovici obećali su donaciju 
pločica, prvi korak u ovoj važnoj in-
vesticiji. Također, prije nekoliko dana 
stigla je i donacija jedne obitelji u ob-
liku kupaonskih elemenata i bojlera, 
što će znatno ubrzati proces obnove 

zelene kućice. Obitelj Frank iskreno 
zahvaljuje svima koji su im pomogli, 
ističući kako im je svaka sitnica bitna 
i da se raduju što će svojim radom 
opet biti sposobni pokriti sve životne 
troškove i ne ovisiti o tuđoj pomoći. 
Ova je akcija pokazala kako se snovi 
ipak mogu ostvariti, uz pomoć dobrih 
ljudi velikog srca.

L. M. Hock

Djeca su bila oduševljena darovima
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Tvrtka Virkom u petak je pred-
stavila novu opremu za održavanje 
i upravljanje postojećom in-
frastrukturom odvodnje otpadnih 
voda nabavljenu u sklopu projekta 
„Poboljšanje vodnokomunalne 
infrastrukture aglomeracije Viro-
vitica“, sufinanciranog sredstvima 
Europske unije iz Kohezijskog 
fonda. O razlozima nabave i kupnji 
opreme za održavanje sustava javne 
odvodnje, vrijedne više od 5,2 mili-
juna kuna, govorila je direktorica 
Virkoma Margareta Ptiček.

IZLOŽILI TRI VOZILA 
-Našim smo sugrađanima pred-
stavili opremu nabavljenu iz EU 
projekta Aglomeracija Virovitica, 
sufinanciranu u prvom redu be-
spovratnim sredstvima EU, a 
manjim dijelom i sredstvima Mini-
starstva zaštite okoliša i Hrvatskih 
voda. Ovo nije sva oprema koju smo 
nabavili iz tog projekta, ali je svaka-
ko njezin najveći i najznačajniji 
dio. Radi se o opremi koja će nam 
u prvom redu služiti za kontrolu i 
inspekciju kanalizacijskih cijevi. 
Izložili smo tri vozila. Jedno je za 
prijevoz radnika i opreme i služit 
će za inspekcijske preglede i in-
tervencije, zatim specijalno vozilo 
za snimanje sustava odvodnje, 
potpuno opremljeno za kontrolu 
ispravnosti kanalizacijskih cijevi, 
a najveće je specijalno vozilo za 
održavanje sustava odvodnje nami-

jenjeno čišćenju kanalizacijskih ci-
jevi i transportiranju prikupljenih 
nečistoća na mjesto deponiranja. 
Ova će oprema pomoći rješavanju 
mnogih problema s kojima se naši 
korisnici susreću - zaključila je M. 
Ptiček.  
Ovo je jedan tehnološki iskorak u 
Virkomu. Riječ je o  najmodernijim 
vozilima. Novost je i vozilo oprem-
ljeno za snimanje kanalizacije i za 
detekciju kvarova, naglasio je up-
ravitelj Virkoma Damir Marenić.

VIŠA RAZINA USLUGA 
- Ako dođemo do prepreke, odmah 
znamo o kakvoj vrsti prepreke je 
riječ. U ovim trenucima postoji 
oprema koja može napraviti san-
aciju bez raskapanja, što je, osim 
što je puno jeftinije, uvijek i brže. S 
ovom se opremom pozicioniramo 
kao „lider“ u vodnom sektoru na 
ovom području, znamo da Zakon 
predviđa okrupnjavanje, tako da će 
Virkom biti okosnica tog okrupnja-
vanja - istaknuo je D. Marenić. 
Predstavljanju nove opreme 

nazočio je i gradonačelnik Ivica 
Kirin koji je iskoristio prigodu i 
najavio kako ubuduće, uz ovakvu 
opremu, neće biti kopanja po 
gradu za svaku sitnicu, nego će se 
problemi rješavati pod zemljom. 
-Razina Virkomovih usluga sada 
je dignuta na jednu novu razinu 
i uvjeren sam da će Virovitica za 
nekoliko godina postati broj jedan 
u Hrvatskoj - poručio je I. Kirin. 
Novu opremu razgledao je i is-
probao župan Igor Andrović.
-Siguran sam da će nova oprema 

doprinijeti kvalitetnijem radu 
tvrtke Virkom. Htio bih pohvaliti 
Virkom i sve koji su uključeni u 
projekt Aglomeracije, što je najveći 
projekt u našoj županiji, zaključio 
je župan Andrović.
Predstavljanju su nazočili i 
zamjenici župana Marijo Klement 
i Darko Žužak, ravnateljica grad-
ske Razvojne agencije VTA Tihana 
Harmund, načelnik općine Lukač 
Đuro Bukvić i mnogi drugi. 

PROJEKT AGLOMERACIJA VIROVITICA 
Predstavljena vozila i dio nove opreme za 
održavanje i upravljanje odvodnjom otpadnih voda

• Ovo nije sva oprema koju smo nabavili iz tog projekta, ali je svakako njezin najveći 
i najznačajniji dio. Radi se o opremi koja će nam u prvom redu služiti za kontrolu i 
inspekciju kanalizacijskih cijevi – objasnila je direktorica M. Ptiček.

Blaženka Grdenić 

S predstavljanja nove opreme i vozila u Virovitici
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POTPISANI UGOVORI VRIJEDNI 7,8 MILIJUNA KUNA 

Uskoro kreće opremanje 
Dvorca Pejačević

IZ MIKEŠKOG KUTA

U utorka kod ‘’Fine’’ naletjeh na Crnoga i taman pred mene 
sijde sa beciklna te ga priupitam za zdravlje i nove emisje a 
on kazo da dobro je i daj’ nabavjo za ložt drva koja s’ odma’ 
pilari mu ispil’li te za kraj si glazbenu želju zažel’li a on im 
odgovorjo da nema problema i da za sljedeći puta nješt’ 
veselo sprema. Kad je ošo malko sam si zaštudiro daj’ ‘’lako 
tak’ poslove obavlja’t kad moreš svakom želje ispunjavat’’. 
Zat’ i nema problema s’ otim kućnim poslovima koji 
iziskuju kojekaki majstora. Morat’ ć’ i ja si najt njekojeg 
radijskog urednika... Pred knjižnicom se nakon dvi 
godne ponovo za stvarno sitne novce prodaju polovne 
knjige kaki recmo nema ni blizu na našem buvljaku pa se 

more najt za svakog’ po nješta. Za literarne sladokusce 
i ‘’knjiške moljce’’ toj’ prava fešta. Pa kad nam je do 
Zagreba i nješt’ ozbiljnijega dalek’. Odma’ sam si nabavjo 
tri zanimljive... Pored u knjižnici na panoima izložba 
fotografja o ‘’Tjednima psihologije’’ di se na nji’ desetak 
svi članovi, voditelji, predavači i uvaženi gosti mogu 
vidjeti kakovi s’ sad’ a kak’ su izgledali prije desetak godna 
zajedno sa posjetiteljima pa mi to ispada ko vremenska 
crta njeka ili slijed nečijeg života pod nazivom ‘’Sliku svoju 
ljubim’’?! Osim ak’ se ne radi o njekoj novoj terapeutskoj 
varijanti s bojama i likovima i ponavljanjima da se ljudi 
nauče ‘’fotografskog pamćenja’’ kojeg s’ godnama polak 
nestaje... Za ‘’Dan liječnika hrvatske’’ naletjeh na ‘’svoje 

pacijente’’ pred pijacom. Svi zdravi i svi živi a posebno stari 
Dinamovci jerbo s im ljubimci ‘’viktorju’’ odigrali protivu 
češke ‘’Viktorije’’ pa sad čekaju ‘’Benfiku’’ a i ‘’VeGeŠKa’’ 
nam se lipo predstavla kontra ‘’Bjelovara’’ 
u pripremnoj pred prvenstvo di se navodno, 
za treću ligu sprema. Ihh, tob’ bilo pravo proljeće 
za sve naše drukere a graditeljska operativa šta 
ureduje halu za ‘’Viroexpa’’ b’ mogla odma’ ostat’ na 
‘’VeGeŠKi’’ da natkrije i pojača tribine  ak’ bi se to ostvarlo. 
Prije rastanka se njeko sjetjo nanovo održanog festivala za 
‘’Pjesmu Evrovizje’’, naše popularne ‘’Dore’’, kazavši lipo da 
odkad je nastupla sa onim svojim golišavim plesačcama 
u crnim trikojima i tanašnim gačicama Lidiju Bačić se 
prekrstilo u Lidiju Gačić...    

Vaš Bera

Viktorja i Lidija

O aktivnostima i koracima 
koji će biti poduzeti kako 
bi se u budućnosti u Viro-
vitici realizirao razvojni 
IT centar, razgovarali su 
gradonačelnik Ivica Kirin 
i Ivica Prekratić, direktor 
Fine – Podružnice Bjelovar 
u sklopu koje je i poslovnica 
u Virovitici.
Ovom prilikom I. Prekratić 
najavio je zapošljavanje 
novih inženjera, ali i sti-
pendije za studente, dok 
će u realizaciju centra biti 
uključena Visoka škola za 
menadžment u turizmu i in-
formatici.
– Inženjeri iz IT sektora koji 
će ovdje krenuti s radom 
bit će jezgra budućeg centra 
i osobe koje će, uz podršku 
kolega iz sektora informa-

tike u Zagrebu, rukovoditi 
radom studenata koji će u 
Virovitici raditi preko stu-
dentskog servisa. U planu 
je i sklapanje sporazuma s 
Visokom školom, a ići ćemo 
i na projektnu suradnju. 
Također, planiramo raspisati 
natječaj za tri stipendije te bi 
studenti-stipendisti nakon 
toga imali obvezu godinu 
dana odraditi u Fini, rekao je 
Ivica Prekratić istaknuvši da 
su ovo koraci koji su ujedno 
i siguran početak razvojnog 
centra.

OBNOVA ZGRADE 
– Prostor imamo u zgradi 
Fine, a uređivat ćemo ga 
sukcesivno, odnosno paralel-
no s novim zapošljavanjima. 
Cilj je da ovdje kroz pet-šest 
godina imamo zaposlenih 

30 inženjera - dodao je I. 
Prekratić.
Inicijativu za realizaciju raz-
vojnog IT centra podržavaju 
i Virovitičko-podravska 
županija i Grad Virovitica, 
a dogovor oko konkretnih 
radnji te sastanak s pred-
sjednikom Uprave Fine 
Draženom Čovićem najavljen 
je za ožujak. Na sastanku se, 

osim o razvojnom centru, 
razgovaralo i o uređenju 
zgrade Fine.
– Središte našeg grada po-
prima novi izgled, uređuju se 
dvorac i park i želja nam je da 
se uredi i jedna od najljepših 

zgrada u centru, zgrada Fine. 
Drago nam je da postoji do-
bra volja s regionalne razine, 
a sve predstojeće korake 
dogovorit ćemo na sastanku 
s predsjednikom Uprave - 
rekao je gradonačelnik Ivica 

Kirin dodavši kako je izn-
imno ponosan što se pokreću 
aktivnosti koje će dodatno 
pozicionirati Viroviticu na IT 
karti Hrvatske. 

V.L., 
foto: M. Bašić, Freepik

• Prostor imamo u zgradi Fine, a uređivat ćemo ga sukcesivno, 
odnosno paralelno s novim zapošljavanjima. Cilj je da ovdje kroz 
pet-šest godina imamo zaposlenih 30 inženjera, dodao je I. Prekratić.

PRIPREME ZA RAZVOJNI IT CENTAR U VIROVITICI 
FINA najavila zapošljavanje stručnjaka te 
stipendiranje i zapošljavanje studenata

Stučnjaci će lakše do posla, a tijekom studija moći će dobiti i stipendiju

Udruga umirovljenika grada Virovitice nastavlja 
aktivan rad na pomoći starijima i nemoćnima 
Udruga umirovljenika grada Vi-
rovitice održala je Izvještajnu 
skupštinu na kojoj su nazočili svi 
predsjednici Koordinacije udruga 
umirovljenika, a koja broji deset 
udruga s područja Virovitice i oko-
lice. Skupštini su nazočili i zamjen-
ica gradonačelnika Vlasta Honjek-
Golinac. Na skupštini su podneseni 
izvještaji o radu u 2018. godini te 
rezultati financijskog poslovanja 
Udruge koja je svoj rad ponajviše 
posvetila humanitarnoj djelatnosti 
prema svojim starijim, bolesnim i 
nemoćnim članovima, kao i svim 
građanima treće životne dobi. Pred-
sjednik Udruge Vlado Župan nagla-
sio je kako pritom nisu zanemarene 
aktivnosti društveno-zabavnog 
karaktera te da Udruga daje pose-
ban naglasak da svojim članovima 
osigura drvni ogrjev, koji mogu pla-
titi u šest rata te da organiziraju lje-
tovanje svojim članovima u Opatiji 
i Crikvenici, uz plaćanje u osam 
rata. Udruga je usvojila i plan rada 
za 2019. godinu, kao i prijedlog fi-
nancijskog plana. 
- Nadamo se da će i ove godine grad-
ske firme raspisati javne natječaje, 
kako bi osigurali opstojnost svih 
udruga Koordinacije. Iz izlaganja 

zamjenice gradonačelnika V. Hon-
jek-Golinac dobili smo obećanje 
da i ove godine možemo računati 
na svaku pomoć Gradske uprave, 
kako financijske, tako i materi-
jalne. Hvala svim gradskim tvrt-
kama na financijskoj pomoći, kao 
i gradonačelniku Ivici Kirinu, koji 
su nam omogućili opstojnost rada 
Udruge – istaknuo je V. Župan. 

Podsjetio je kako je Udruga svojim 
članovima osigurala i da sa svo-
jom umirovljeničkom knjižicom 
imaju popust pri kupnji lijekova i 
ostalih prehrambenih proizvoda 
te da su svi dobrodošli u na adresi 
Matije Gupca 12 (gradski prostor) 
u Virovitici, gdje Udruga ima svoje 
sjedište. 

M. Lo. , V.Ž. 

• Hvala svim gradskim tvrtkama na financijskoj 
pomoći, kao i gradonačelniku Ivici Kirinu, koji su 
nam omogućili opstojnost rada Udruge – istaknuo 
je V. Župan.

Franjo Dukarić reizabran za predsjednika 
Udruge umirovljenika MO Podgorje
Franjo Dukarić nastav-
lja obnašati ulogu pred-
sjednika Udruge umirov-
ljenika Mjesnog odbora 
Podgorje. Odlučeno je tako 
na redovnoj izbornoj i 
izvještajnoj Skupštini koju 
su prošle subote održali u 
Mjesnom domu Podgorje. 
Za dopredsjednika izabran 
je Josip Barčanac, a tajnica 
ostaje Slava Validžić. Udru-
ga je u prošloj godini svoje 
aktivnosti temeljila na humanitar-
nom radu, kulturno-zabavnim i 
sportskim aktivnostima. Velik dio 
njihovih aktivnosti bio je obila-
zak bolesnih te starih i nemoćnih 
članova, posebice u vrijeme blag-
dana. Udruga je, također, tijekom 
godine organizirala brojne izlete 
za svoje članove, druženja i posjete 
drugih umirovljeničkih udruga s 
područja županije. Članovi Udru-
ge sudjelovali su i na natjecanju u 
starim sportovima održanima u 
Vukosavljevici, gdje su u disciplini 
nošenja košare na glavi osvojili 1. 
mjesto. Jednako tako, na Festi-
valu sportske rekreacije žena RH 
u Šibeniku članice Udruge osvojile 
su zlato u disciplini bacanja koluta. 
-Ovako uspješnu godinu želimo 

imati i ove 2019., pa ćemo orga-
nizirati brojne aktivnosti za članove. 
Nastavit ćemo s obilascima bole-
snih i nemoćnih članova, pokušat 
ćemo organizirati hodočašća u 
Mariju Bistricu i Ludbreg te u 
Voćin i druga svetišta, ovisno o 
financijskim mogućnostima. Na 
Skupštini su uručene zahvalnice 
dugogodišnjim članovima Udruge 
- Štefaniji Podgornik i posthumno 
Antunu Podgorniku. Skupštini su, 
uz članove i predstavnike brojnih 
umirovljeničkih udruga, nazočili 
i zamjenica gradonačelnika grada 
Virovitice Vlasta Honjek-Golinac 
i predsjednik Mjesnog odbora 
Podgorje Milan Krmpotić, koji su 
pohvalili rad Udruge te poželjeli 
uspješan rad u ovoj godini.                   

M.L. 

NAŠI UMIROVLJENICI

Ivica Prekratić, direktor Fine – 
Podružnice Bjelovar
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Gradonačelnik Virovitice Ivica 
Kirin potpisao je u utorak ugo-
vore s isporučiteljima opreme 
i izrađivačima multimedijalnih 
aplikacija za opremanje Dvorca 
Pejačević, čime završavaju zadnje 
velike nabave projekta „5 do 12 
za Dvorac”. Grad je proveo šest 
postupaka javne nabave za opre-
manje Dvorca i to otvoreni postu-
pak u tri grupe za muzeografsko 
opremanje, multimediju i opre-
manje čuvaonica muzeja te tri za 
grafičku produkciju, grafički 
dizajn i opremanje namještajem.
Tvrtka Javorović iz Virovitice 
bit će zadužena za opremanje 
namještajem, a Primat – RD iz 
Hrvatskog Leskovca za muzeograf-
sko opremanje te za opremanje 
čuvaonica muzeja. Za multi-
mediju, odnosno programiranje i 
opremu, ugovor je potpisan s Au-
diovideo Consultingom iz Lučkog, 
za grafičku produkciju s Grafitima 
Becker te za grafički dizajn s Bilić 
– Miler studijem iz Zagreba. Ugo-
vor je potpisan i s tvrtkom Krear 
iz Zagreba koja će kao projektant 
opremanja vršiti projektantski na-
dzor nad radom svih ugovorenih 
izvršitelja na opremanju Dvorca.

BITAN KVALITETAN 
SADRŽAJ 

Potpisivanju ugovora nazočili su i 
zamjenica gradonačelnika Vlasta 
Honjek – Golinac, pročelnica 
Ureda gradonačelnika i voditelji-
ca projekta obnove dvorca i par-
ka Đurđa Aragović, ravnateljica 
Razvojne agencije VTA, koja 
je pisala projekt, Tihana Har-
mund te ravnateljica Gradskog 
muzeja Virovitica Mihaela Kulej. 
Gradonačelnik Kirin naglasio je 
kako se nada uspješnom radu 

VIROVITICA I 7

• Proces se provodio u četiri faze, a nakon analize obvezujućih ponuda, ocijenjeno 
je da je ponuda tvrtke HEP PLIN d.o.o. u iznosu 19.650.000 kuna najkvalitetnija. 

POTPISANI UGOVORI VRIJEDNI 7,8 MILIJUNA KUNA 

Uskoro kreće opremanje 
Dvorca Pejačević
• Ovo je projekt koji mijenja sliku grada, projekt zahvaljujući kojem će se razviti novi turistički proizvod 
te će se na atraktivan i inovativan način prezentirati kulturna i povijesna baština i stoga nam je iznimno 
bitna kvaliteta sadržaja - rekao je gradonačelnik Kirin.

VIJESTI IZ 
GRADA

Gradska uprava, VTA, Turistička 
zajednica grada, gradske tvrtke

Aktivna Turistička 
zajednica grada Virovitice
Uz organizaciju mnogobrojnih 
manifestacija kulturnog, sportskog 
i zabavnog karaktera, Turistička 
zajednica je značajno povećala pri-
hode temeljem ostvarenih potpora 
na natječajima Hrvatske turističke 
zajednice u ukupnom iznosu od 
285.000 kuna. Ostvarenim pot-
porama, s ciljem razvoja cikloturiz-
ma, postavljene su četiri Recro Bike 
servisne stanice opremljene alatom 
za popravak bicikala, pumpom za 
gume te solarnom pločom koja 
omogućava punjenje mobitela te 
servis i po mraku. Servisne stanice 
postavljene su na 1. Virovitičkom 
ribnjaku, kod Park & Shop centra, 
kod Sportske zajednice grada 
Virovitice te na terenima VeGeŠKe. 
Naglašeno je to na izvještajnoj 
sjednici na Skupštini Turističke 
zajednice grada Virovitice u 
ponedjeljak.  S ciljem promocije 
eno ponude destinacije i u suradnji 
s Udrugom vinogradara i voćara 
Sv. Vinko Virovitica, postavljena je 
nadstrešnica s klupama i stolovima 
na vidikovcu u Svetom Đurađu, 
a nabavljeni su i novi štandovi za 
sajmove. Financirana je i edukacija 
za nositelje ugostiteljske ponude 
pod nazivom Mikeški jestvenik. Za 
dostupnije turističke informacije, 
postavljen je i interaktivni LCD 
totem info kiosk u samom centru 
Virovitice. Također, sponzorirane 
su manifestacije Rokovo, Prosinac 
u gradu i Burza malih vlakova. 
Na skupštini je usvojeno Izvješće 
Nadzornog odbora Turističke 
zajednice grada Virovitice za 2018. 
godinu, Izvješće o radu Turističke 
zajednice, Godišnje financijsko 
izvješće za 2018. godinu, Završno 
financijsko izvješće neprofitnih 
organizacija te Izvješće o radu 
Turističkog vijeća Turističke zajed-
nice grada Virovitice za proteklu 
godinu.

CENTAR KULTURE
U petak, 8. ožujka 
film “Mit o 
Jasenovcu“
U organizaciji Udruge HVIDR-a Vi-
rovitica u petak, 8. ožujka u Centru 
kulture u Virovitici bit će pred-
stavljen dokumentarni film „Mit 
o Jasenovcu“ poznatog istraživača 
Romana Leljaka. Početak projekcije 
je u 18 sati.

Potpisnici ugovora za opremanje Dvorca

R E P U B L I K A  H R V A T S K A
VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA
GRAD VIROVITICA
UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNE POSLOVE,   
PROSTORNO UREĐENJE  I GRADITELJSTVO

KLASA:363-01/19-01/24
UR.BROJ:2189/01-03-01/03-19-1
Virovitica, 25. veljače 2019.g.

Na temelju članka 131., 132. i 133. Zakona o cestama („Narodne novine“ broj:84/11., 22/13. i 54/13.), 
članka 2. i 3. Odluke o nerazvrstanim cestama („Službeni vjesnik Grada Virovitice“ broj:1/13.) i 
Objašnjenja Središnjeg ureda Državne geodetske uprave Klasa:932-01/12-02/182, Urbroj:541-03-1-
12-28 od dana, 24. listopada 2012.godine, Upravni odjel za komunalne poslove, prostorno uređenje i 
graditeljstvo Grada Virovitice objavljuje

JAVNI POZIV
kojim Grad Virovitica obavještava nositelje stvarnih prava na nekretninama koje neposredno graniče 
sa zemljištem na kojem je izvedena cesta o započinjanju postupka evidentiranja nerazvrstane ceste 
u zemljišnu knjigu u okviru kojeg se izrađuje snimka izvedenog stanja nerazvrstane ceste i geodetski 
elaborat.
Oznaka ceste je Ulica Sveti Križ na dijelu  k.č.br.4919/1 k.o.Virovitica.
Službene osobe Upravnog odjela za komunalne poslove, prostorno uređenje i graditeljstvo Grada 
Virovitice započet će s obilježavanjem granica zemljišta na kojem je izgrađena cesta dana, 04. ožujka 
2019.g., godine, uz stručnu pomoć ovlaštenog inženjera geodezije Želimira Bistrovića predstavnika tvrtke 
GEO-BAZIS d.o.o. iz Virovitice, Gajeva 10/I koji se brine da lomne točke granica zemljišta budu  ispravno 
stabilizirane i obilježene.
Nositelji stvarnih prava na zemljištu koje graniči sa zemljištem na kojem je izvedena predmetna neraz-
vrstana cesta mogu obaviti uvid u Geodetski elaborat izvedenog stanja i zatražiti dodatna pojašnjenja 
dana, 13. ožujka 2019.g., u prostoru Gradske vijećnice, Trg kralja Zvonimira 1, Virovitica od 09.00 do 
12.00 sati. 

PROČELNIK
Kristijan Sabo, dipl.ing.građ.

GRADSKO VIJEĆE

Zeleno svjetlo za prodaju poslovnih udjela Grada 
Virovitice u Plinu Vtc poduzeću HEP-PLIN 

Virovitičko Gradsko vijeće  u utorak je donijelo od-
luku o prodaji poslovnih udjela Grada Virovitice u 
trgovačkom društvu Plin Vtc d.o.o. trgovačkom 
društvu HEP-PLIN d.o.o. za opskrbu i distribuciju 
plinom u Osijeku, za iznos od 14.148.000 kuna. 
HEP-PLIN d.o.o. izabran je kao najbolji ponu-
ditelj za svih 100 posto udjela u trgovačkom 
društvu Plin Vtc d.o.o. (uključujući i udjele ostalih 
suosnivača društava – Općine Š. Bukovica, Lukač, 
Gradina i Suhopolje) i njegova je ponuda, koja 
ukupno iznosi 19, 6 milijuna kuna odabrana kao 
najkvalitetnija. Postupak prodaje udjela započeo 
je u prosincu 2017. godine, kada je Gradsko vijeće 
usvojilo Odluku o pronalasku strateškog partnera 
prodajom do 100 posto vlasničkog udjela Grada 
Virovitice u Plinu VTC. Grad, zajedno s općinama 
suvlasnicima: Gradinom, Lukačem, Suhopoljem, 
Špišić Bukovicom te tvrtkom Plin VTC time je 
krenuo u postupak pripreme za izlazak na tržište 
plina. Odabran je konzultant, tvrtka PWC, za 
kompletan proces prodaje, odnosno pronalazak 
strateškog partnerstva. Proces se provodio u četiri 
faze, a nakon analize obvezujućih ponuda, oci-
jenjeno je da je ponuda tvrtke HEP PLIN d.o.o. u 
iznosu 19.650.000 kuna najkvalitetnija. Udio Gra-

da Virovitice je 14.148.000 kuna. Usvajanjem ove 
odluke stvorene su pretpostavke za potpisivanje 
ugovora s HEP PLINOM d.o.o.
Oporba je u ovom slučaju glasovala protiv 
prodaje, istaknuvši kako je riječ o riziku jer nema 
dugoročne garancije da cijena plina nakon prodaje 
neće značajno porasti za korisnike.

IZABRALI NAJBOLJEG PARTNERA 
Gradonačelnik Ivica Kirin odgovorio je da je riječ 
o izboru najboljeg strateškog partnera u pot-
ezu koji je Gradska uprava dugo najavljivala, a 
sukladno velikoj promjeni koja će uslijediti 2021. 
godine, odnosno kada će se tržište plina otvoriti 
i za kućanstva i prema kojem bi postojeći model 
poslovanja za gradsko komunalno poduzeće Plin 
VTC, ali i za korisnike, postao neodrživ. Ulaskom 
strateškog partnera u vlasničku strukturu, Grad 
Viroviticu, kao i općine suvlasnike, rasteretit će se 
od budućih investicija i dugovanja, naglasio je. 
I drugi hrvatski gradovi prodali su svoje udjele, 
napomenuo je I. Kirin, dodavši da je u Hrvatskoj 
aktualan model okrupnjivanja te da su se prilikom 
odabira strateškog partnera u prvom redu vodili 
interesom krajnjih kupaca, odnosno građana, kao 
i interesima tvrtke.                                   M. Lovrenc

svih sudionika projekta.
– Ukupna vrijednost današnjeg 
ugovaranja iznosi 7.845.000 
kuna, što znatno premašuje pr-
votno odobrena sredstva unutar 
projekta od 3,5 milijuna kuna, 
jer od ovog koraka mnogo ovisi 
ostvarenje pokazatelja projekta, 
to jest porast turističkih rezul-
tata budućeg muzejskog postava 

Drveno doba, kao i Grada Viro-
vitice. Ovo je projekt koji mijenja 
sliku grada, projekt zahvaljujući 
kojem će se razviti novi turistički 
proizvod te će se na atraktivan i 
inovativan način prezentirati kul-
turna i povijesna baština i stoga 
nam je iznimno bitna kvaliteta 
sadržaja - rekao je gradonačelnik 
Kirin ujedno najavivši i još neko-

liko projekata vezanih za Dvorac i 
Park.
– Osim opremanja, imamo još 
nekoliko projekata vezanih za 
Dvorac i Park, a to je osvjetljavan-
je drvenih mostova, navodnjavan-
je parka, kao i videonadzor. Dvo-
rac Pejačević i Gradski park bit će 
turistički impuls za naš grad. Mi 
smo danas u pregovorima i s in-
vestitorima koji su zainteresirani 
za izgradnju smještajnih kapac-
iteta u Virovitici, a ovaj projekt, 
koji će prezentirati kulturnu i pov-
ijesnu baštinu Grada Virovitice, 
Virovitičko-podravske županije, 
ali i ovog dijela Hrvatske, zasigur-
no će nas ubrzati u tim aktivnos-
tima, naglasio je gradonačelnik 
Kirin.

SUVREMENA OPREMA 
Novoobnovljeni Dvorac bit će 
opremljen suvremenom muze-
jskom opremom, uz audiovi-
zualne, taktilne, didaktičke i ol-
faktivne sadržaje te će posjetitelji 
moći interaktivno otkrivati pov-
ijest, uz vid, sluh, njuh, dodir te 
pomoć audiovodiča.
U Muzeju će biti 15 soba stalnog 
postava, a osnovna tema bit će 
drvo. Svaka od 15 soba imat će 
svoju priču, odnosno temu pa će 
tako posjetitelji moći zaviriti u 
„ženski svijet“, prisjetiti se tradici-
jskih obrta, obići sobu posvećenu 
Bernardu Bernardiju… Tu će 
se nalaziti i dvorana za razna 
događanja i aktivnosti, prosto-
rije za privremene izložbe, za 
privremeni program, turističko-
informativni centar, suvenirnica, 
prostorije za edukativne pro-
grame i brojni drugi sadržaji. 

M. Lukačić 

U Muzeju će biti najsuvremenija oprema



28. VELJAČE 2019. I ČETVRTAK I VIROVITIČKI LIST8 I ŽUPANIJA

teresiranih za inkubatore u 
Slatini i Orahovici, kao i za 
onaj u Pitomači. Kada se oni 
otvore, bit će to vjetar u leđa i 
za mlade poduzetnike i obrt-

nike, kao i za one koji prvi put 
ulaze u svijet biznisa. U sve-
mu tome, podršku će imati 
u Virovitičko-podravskoj 
županiji, koja će im platiti 
smještaj u poduzetničkim 
inkubatorima – naglasio 
je virovitičko-podravski 
župan Igor Andrović. Na-
kon završetka ovog pro-
jekta, u sastavu Virovitičko-
podravske županije bit 
će četiri poduzetnička 
inkubatora s ukupno 63 

poslovna prostora (48 u 
inkubatorima u Slatini, 
Orahovici i Pitomači, te već 
15 postojećih u Virovitici). 
Projekt je napisala VIDRA, 
Agencija za regionalni raz-
voj  Virovitičko-podravske 
županije, u suradnji s 
Virovitičko-podravskom 
županijom, Poduzetničkim 
inkubatorom VPŽ i Grad-
skom razvojnom agencijom 
Slatina (GRAS).

K.T. 

Sredinom prosinca počeli su 
radovi na Poduzetničkom 
inkubatoru u Slatini. 
Pitomački i orahovački 
inkubatori grade se iz temel-
ja, dok će se Poduzetnički 
inkubator u Slatini nala-
ziti u zgradi Doma zdrav-
lja. Rekonstrukcijom tog 
prostora u budućnosti će se 
smjestiti 11 novih ureda za 
nove i mlade poduzetnike, 
a za razliku od inkubatora u 
Pitomači i Orahovici, ovaj u 
Slatini bit će višenamjenski, 
jer će imati i kreativni stu-
dio te opremu za krojenje 
i šivanje. Sve to dio je pro-
jekta Mreža poduzetničkih 
inkubatora Virovitičko-
podravske županije, vrijed-
nog oko 30 milijuna kuna, 
za što bespovratna sredstva 
iznose oko 20 milijuna kuna. 
Radove na Poduzetničkom 
inkubatoru u Slatini, u 
staroj zgradi Doma zdrav-
lja, izvodi tvrtka Građenje 
Marković iz Slatine. Radovi 
iznose 8.670.570 kuna za re-
konstrukciju i prenamjenu 
stare zgrade, dok će stručni  

nadzor provoditi tvrtka 
Trinas projekt iz Osijeka, u 
vrijednosti 171.250 kuna. 
Virovitičko-podravski župan 
Igor Andrović uz svoje 

zamjenike Marija Klementa 
i Darka Žužaka obišao je 
radove na Poduzetničkom 
inkubatoru u Slatini.
– Već danas ima puno zain-

NAPREDUJU RADOVI NA PODUZETNIČKOM INKUBATORU U SLATINI

Već sad ima zainteresiranih 
poduzetnika za nove i atraktivne prostore 
te pomoć u prvoj godini poslovanja

• Kada se oni otvore, bit će to vjetar u leđa i za mlade poduzetnike i obrtnike, kao i za one koji prvi put ulaze u svijet biznisa. U 
svemu tome, podršku će imati u Virovitičko-podravskoj županiji, koja će im platiti smještaj u poduzetničkim inkubatorima – 
naglasio je virovitičko-podravski župan Igor Andrović.

Obnovljena zgrada omogućit će nove poslovne prostore poduzetnicima

U Industrijsko-obrtničkoj 
školi Virovitica u petak je 
održano Međužupanijsko 
natjecanje učenika u dis-
ciplini stolarstvo. Otvo-
rila ga je Vesna Šerepac, 
pročelnica Upravnog 
odjela za prosvjetu, kult-
uru, sport i tehničku kult-
uru Virovitičko-podravske 
županije. Otvorenju je, 
uz natjecatelje i mentore, 
nazočio i predsjednik 
HOK-a Područne obrtničke 
komore VPŽ Zoran Horić, 
kao i ravnatelj Industrijsko-
obrtničke škole Virovitica 
Vladimir Reider.
Na natjecanju su sud-

jelovali učenici i mentori 
iz osam škola. Prvo mjesto 
osvojio je Matej Švraka iz 
Srednje strukovne škole 
Antuna Horvata Đakovo 
s mentorom Josipom 
Huđekom, drugo mjesto 
pripalo je Davidu Derdiću 
iz Industrijsko-obrtničke 
škole Slatina s mentorom 
Slavenom Zelenkom,  a 
treće Ivanu Šipošu iz 
Obrtničke škole Osijek 
s mentorom Žaklinom 
Tonc. Ivan Ferjanić iz škole 
domaćina, s mentorom 
Milanom Lulićem, osvojio 
je četvrto mjesto, iza njega je 
Marko Patajac iz Obrtničke 

škole Požega s mentorom 
Davorom Krznarićem. 
Na šestom mjestu nalazi 
se Karlo Vučinić iz  Sred-
nje škole „August Šenoa” 
Garešnica s mentorom 
Goranom Krušićem, dok je 
na sedmom mjestu Anđelko 
Šutalo iz Drvodjelsko-
tehničke škole Vinkovci 
s mentorom Stjepanom 
Posavijem. Na osmom 
je mjestu Jakov Bušić iz 
Industrijsko-obrtničke 
škole Nova Gradiška 
s   mentorom Darijom 
Štivićem. 

Ž. Đ. L.

VIROVITICA BILA DOMAĆIN MEĐUŽUPANIJSKOG NATJECANJA UČENIKA STOLARA
David Derdić s mentorom Slavenom Zelenkom osvojio drugo mjesto

UTRKA S VREMENOM 
Privode se kraju radovi 
na novoj hali za Viroexpo
Radovi na multifunkcionalnoj hali u kojoj će se ove godine održavati 24. izdanje 
Međunarodnog sajma Viroexpo pomalo se privode kraju. Dvadesetak dana prije početka 
sajma radnici tvrtke Gradba d.o.o. neumorno rade od jutra do mraka. Postavili su krov, 
unutrašnjost se uređuje i zagrijava, završavaju fasadu te glavni ulaz, a očekuje se da bi za 
koji dan počelo asfaltiranje prilaznih cesta i parkirališta.
Sav je izložbeni prostor vodećeg sajma u ovom dijelu Hrvatske, ali i regije, dvadesetak 
dana prije početka rasprodan. Nova hala Viroexpa gradi se sredstvima Ministarstva 
poljoprivrede i Virovitičko-podravske županije. Sajam će se u Virovitici održavati od 15. 
do 17. ožujka. Na parceli između hale i planiranih bazena predviđen je prostor za veliko 
parkiralište. Nositelj projekta izgradnje novog parkirališta je Grad Virovitica, a predviđena 
su oko 452 parkirališna mjesta za koje je izdana građevinska dozvola. Osim parkirališta, na 
navedenom mjestu predviđa se i izgradnja pristupne ceste, oborinske kanalizacije te javna 
rasvjeta.          M.R. 
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ĐIR PO 
ŽUPANIJI

Završen Akcijski plan 
za razvoj cikloturizma 
u prekograničnom 
području 
Dekan Visoke škole za menadžment u 
turizmu i informatici u Virovitici Oliver 
Jukić predao je prošlog četvrtka županu 
Igoru Androviću Akcijski plan za razvoj 
cikloturizma u prekograničnom području 
Virovitičko-podravske županije i grada 
Barcsa.
Akcijski plan je dokument u čijoj je 
izradi partner bila Turistička zajednica 
Virovitičko-podravske županije, a u okviru 
europskog projekta EuroVello 13 GAP. 
Nositelj projekta je Virovitičko-podravska 
županija, a projektni partneri su Grad 
Barcs i Turistička zajednica Virovitičko-
podravske županije.
Voditelj projekta u okviru kojeg je 
napravljen Akcijski plan, Božidar Jaković, 
istaknuo je kako je plan iznimno važan 
jer će, uz Virovitičko-podravsku županiju, 
unaprijediti i cikloturizam cijelog 
prekograničnog područja, konkretno grada 
Barcsa i županije Somogy. Jer, cilj mu 
je unaprijediti turističku infrastrukturu, 
ali u prvom redu povećati broj dolazaka 
turista, noćenja i samu potrošnju za ovu 
vrstu sadržaja i usluga. Uz infrastrukturu, 
Akcijski je plan usmjeren i na edukaciju i 
obrazovanje svih koji sudjeluju u razvoju 
cikloturizma, a veliku ulogu u njegovoj pro-
mociji i važnosti u budućnosti će odigrati i 
marketing, poručuju kreatori plana.

M.Lo. 

Izvor Županijska uprava

ŽUPANIJA

Dvanaesti Tjedan psihologije 
Virovitičko-podravske županije 
započeo je aktualnom tribinom 
koja je za ovo podneblje bila 
pravo osvježenje i velika potre-
ba. Odgovore na pitanja „Kako 
pobijediti tremu na razgovoru 
za posao“ tražili su sudionici 
tribine na Hrvatskom zavodu za 
zapošljavanje koju je vodila mag-
istra psihologije Dragana Jandrić. 
O psihološkom stresu kod vatrogasaca 
govorila je psihologinja Jasna Per-Kožnjak 
u Javnoj vatrogasnoj postrojbi Virovitica. Za 
ljubitelje češkoga jezika i kulture, osigurana 
je radionica o „Psihologiji u svakodnevnom 
životu“. Drugoga dana Tjedna psihologije 
održane su radionice u OŠ Vladimir Nazor, 
pod nazivom „Gradimo kuću prijateljstva“ 
koju je vodila profesorica Marieta Kanižaj, a u 
OŠ Ivane Brlić-Mažuranić upriličen je okrug-
li stol na kojemu se raspravljalo o standardi-

ma ljepote na koje utječu 
mediji. Voditeljice 

okrugloga stola bile 
su profesorica psi-
hologije Sanja 
Milković-Šipek te 
magistra psihologi-
je Izabela Lovaković. 

O prevenciji nasilja u 
mladenačkim vezama 

govorilo se u Strukovnoj 
školi Virovitica, u dvama 

navratima, u radionicama magistre psi-
hologije  Mirele Vlašić-Fištrović te profesorice 
Melite Majurec. Za vrijeme trajanja tjedna 
psihologije, mogli ste otići i na kavu s psihol-
ogom u „Caffe bar Boom“. Službeno otvoren-
je Tjedna psihologije održano je u  Gradskoj 
knjižnici Virovitica na kojem je počasna gošća 
bila Ljiljana Pačić-Turk, pročelnica Odjela za 
psihologiju Hrvatskog katoličkog sveučilišta. 
Na zanimljivom „Psihodomjenku“ predstav-

ljena je aktivnost članova Društva. Uslije-
dila je prigodna izložba knjiga iz područja 
psihologije „Čitajmo psihologiju“ te izložba 
fotografija slikom i riječju. U Gimnaziji Pe-
tra Preradovića raspravljalo se o važnosti 
i značenju emocionalne inteligencije, a ra-
dionicu je vodila profesorica psihologije 
Ljiljana Main. Na zanimljivoj radionici 
promišljalo se o primjeni virtualne realnosti 
u psihološkoj praksi, sudionici okupljeni u 
knjižnici, pomno su pratili riječi voditeljice, 
psihologinje Renate Đonđ-Perković. Svoje 
znanje mogli ste provjeriti u Psiho-pub kvizu 
u Caffe baru Boom. O različitim perspektiva-
ma, odnosima između majke i kćeri govorile 
su psihologinje, majka i kćer Vesna Rusijan 
Ljuština i Neva Ljuština. Ovaj odličan tjedan 
psihologije, koji se održavao i u Suhopolju, 
Pitomači i Slatini, zatvorio je koncert osječke 
rock grupe „Hysteria“. 

L.M. Hock

ZAVRŠIO 12. TJEDAN PSIHOLOGIJE

Psihologiju približili građanima kroz 
radionice, predavanja i druženja

• Ovaj odličan Tjedan psihologije, koji se održavao i u Suhopolju, 
Pitomači i Slatini, zatvorio je koncert osječke rock grupe „Hysteria“ . 

Dvanaesti Tjedan psihologije Virovitičko-podravske županije započeo aktualnom tribinom

Već sad ima zainteresiranih 
poduzetnika za nove i atraktivne prostore 
te pomoć u prvoj godini poslovanja

BOLJI STANDARD MALIH SREDINA

Županija ulaže u bolje 
uvjete i obnovu područnih škola

• Nije bitno gdje netko živi, bilo to u velikom gradu ili malom naselju, na nama je da im omogućimo uvjete koji su dostojni i 
primjereni, jer sve su to naša djeca – rekao je virovitičko-podravski župan Igor Andrović.

Kako se nastava u  
Područnoj školi Detkovac 
odvijala u neadekvatnim 
uvjetima, Virovitičko-
podravska županija kao 
osnivač Osnovne škole Gra-
dina, a na inicijativu župana 
Igora Androvića, pristupila 
je građevinsko-obrtničkim 
radovima uređenja učionice 
u Mjesnom domu.
– Nije bitno gdje netko živi, 
bilo to u velikom gradu ili 
malom naselju, na nama je 
da im omogućimo uvjete 
koji su dostojni i primje-
reni, jer sve su to naša dje-
ca – rekao je virovitičko-
podravski župan Igor 
Andrović, koji je u utor-
ak obišao obnovljene 
prostore Mjesnog 
doma u Detkovcu, 
gdje se nalaze prostori 
Područne škole Det-
kovac, pri OŠ Gradina. 
Ovu školu pohađa troje 

učenika, dvoje prvašića i 
jedan učenik drugog raz-
reda. Iduće godine bit će ih 
petero, jer će dobiti još dva 

učenika prvašića.
RAZVOJ CIJELOG 

DRUŠTVA 
– Volio bih da ovdje u Det-

kovcu imamo više djece, da 
ih ima za jedan razred, jer 
tada bismo mogli razgov-
arati i o gradnji nove školu. 
Ovako smo adaptirali pros-
tor Mjesnog doma jer je 
to bilo trenutno najbolje 
rješenje. Osim što gradimo 
nove škole, kupujemo i 
novu opremu djeci i nji-
hovim profesorima, tu je 
i Centar izvrsnosti u Gim-
naziji Petra Preradovića, 
a uskoro četiri naše škole 
kreću s energetskom ob-
novom vrijednom oko 20 
milijuna kuna. Razvoj u 
obrazovanje ne znači samo 
razvoj društva već i razvoj 
gospodarstva svake sre-
dine – istaknuo je župan 
Andrović, uz kojega su u 
Detkovcu bili i zamjeni-

ci Darko Žužak i Igor 
Pavković, pročelnica Up-
ravnog odjela za prosvjetu, 
kulturu, sport i tehničku 
kulturu VPŽ Vesna  
Šerepac, načelnik Općine 
Gradina Marko Ajček, pred-
sjednik Općinskog vijeća 
Gradina Ivan Gojević, kao 
i ravnateljica OŠ Gradina 
Ljiljana Bakić.
– Ovo će puno značiti i 
za općinu Gradina, ali   
posebno za Detkovac u 
kojem danas ima oko 300 
stanovnika. Zahvaljujem 
Virovitičko-podravskoj 
županiji i županu Androviću 
na inicijativi za preseljen-
jem učenika u nove pros-
tore – naglasio je načelnik 
Općine Gradina Marko       
Ajček.                            K.T. 

Župan i načelnik u Detkovcu s učenicima

Jasna Per-Kožnjak
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Otkupna cijena paprike povećana za 15 posto, a 
pomoć poljoprivrednicima stiže i iz Županije
U organizaciji tvrtke 
Šafram u ponedjeljak je u 
Društvenom domu u Tura-
novcu održana edukacija na 
temu proizvodnje začinske 
paprike. Edukaciju je održala 
direktorica Šaframa Arijana 
Šafranko Salihćehajić te je 
tom prilikom prezentirala i 
mađarsku tvrtku ZKI s ko-
jom surađuju već godinama. 
Također, direktorica A. 
Šafranko Salihćehajić 
istaknula je novost za 
ovogodišnju proizvodnju - 
povećanje otkupne cijene 
začinske paprike za 15 posto, 
što iznosi tri kune po kilo-
gramu. 
- Ovom edukacijom nas-
tojali smo naše postojeće 
i dugogodišnje kooperan-
te potaknuti da se malo 
okuraže i povećaju hektare 
s paprikom, ali i da nam se 
pridruže i novi kooperanti. 

U tom cilju podigli smo ci-
jenu otkupne paprike i mis-
lim da je to najbolji način da 
se odazove veći broj kooper-
anata – rekla je A. Šafranko 
Salihćehajić, direktorica 
tvrtke Šafram koja je prošle 
godine imala oko 30-ak 
kooperanata, uglavnom 
dugogodišnjih, a svake go-
dine ih je sve više.
Edukaciji su nazočili i 
predstavnici Virovitičko-
podravske županije:  Bojan 
Mijok, pročelnik Upravnog 
odjela za gospodarstvo, 
poljoprivredu i europske 
fondove VPŽ, njegov zamje-
nik Dario Ripli te stručni 
suradnik Marin Aragović. 
Pročelnik B. Mijok tom 
prilikom uputio je poljo-
privrednike na koje sve 

načine mogu dobiti pomoć 
Županije. Za proizvođače 
paprike posebno je istakn-
uo Program potpore malim 
poljoprivrednicima, kao i 
provođenje sustava navodn-
javanja u Lukaču.

ZA PAPRIKU 
DO 10.000 KUNA

- Županija prvi put ove go-
dine uvodi Program potpore 
malim poljoprivrednicima 
za poticanje proizvodnje 
u našoj županiji gdje će 
konkretno za papriku svi 
proizvođači moći dobiti do 
10.000 kuna ili do 50 posto 
svoje investicije, odnosno za 
kupovinu strojeva i opreme. 
Također, na području općine 
Lukač u tijeku je provođenje 
sustava navodnjavanja 
Lukač I. Faza koji će kroz 

nekoliko godina navodnja-
vati više od 500 hektara. U 
ožujku će biti izdana lokaci-
jska dozvola, a građevinskoj 
dozvoli nadamo se do kraja 
rujna – optimistično je re-
kao B. Mijok.
Povećanje otkupne cijene, 
kao i pomoć Županije dobro 
će doći poljoprivrednicima, 
no kako kaže Ivica Ponedi-
ljak, koji začinsku papriku 
sadi na nekoliko hektara te 
ju kombinira s konzumnom, 
mogla bi biti i veća. 
- Ovo povećanje otkupne ci-
jene puno nam znači. Dosta 

• Ovom edukacijom nastojali smo naše postojeće i dugogodišnje kooperante potaknuti da se malo okuraže i povećaju 
hektare s paprikom, ali i da nam se pridruže i novi kooperanti. U tom cilju smo podigli cijenu otkupne paprike i mislim da je 
to najbolji način da se odazove veći broj kooperanata – rekla je A. Šafranko Salihćehajić, direktorica tvrtke Šafram

TVRTKA ŠAFRAM ODRŽALA EDUKACIJA NA TEMU PROIZVODNJE ZAČINSKE PAPRIKE

S edukacije u Turanovcu, direktorica A. Šafranko Salihćehajić

Željka Đaković Leš

U SUHOPOLJU, CABUNI i 
DUGOM SELU MAŠKARE 
PREUZELE VLAST 
Smijeh i pjesma orili 
se ulicama 
U inat hladnome vjetru i niskim tem-
peraturama, Suhopoljčani su se prošlog 
vikenda okupili na već tradicionalnom 
maskenbalu. Uz krafne koje su zaštitni 
znak svakog maskenbala, i kuhane 
kobasice, maškare su na jedno poslije-
podne preuzele vlast nad Suhopoljem. 
Nakon „đira po Suhopolju“ pjevalo 
se i plesalo uz zvuke „Suhopoljskih 
tamburaša“. Maškare različitih uzrasta 
pozdravio je Siniša Horvat, načelnik 
Općine Suhopolje, koja je, uz Turističku 
zajednicu općine Suhopolje, organizator 
ove tradicionalne manifestacije. U sklopu 
maskenbala organiziran je i izbor za naj 
masku, a pobjedu za kreativnost odnijela 
je Udruga matice hrvatskih 
umirovljenika – 
Ogranak Suhopolje. 
Veselo je bilo i u 
Cabuni, čijim 
je ulicama 
zavladao smi-
jeh i pjesma. 
Vještice, 
gangsteri, 
klaunovi, kauboji 
i likovi iz bajki 
okupili su se na jednom 
mjestu i ludo zabavili. -Ove smo 
godine odlučili u Cabuni organizirati 
maškare. Okupilo se oko 50-ak ljudi pa 

smo obišli nekoliko naših 
ulica – rekao je predsjednik 

Mjesnog odbora Cabuna 
Dražen Vanjhal, organizator 

maskenbala. Nakon vesele pov-
orke ulicama Cabune, maškare su 

zabavu nastavile spaljivanjem fašnika 
te izborom za najbolju masku. Izbor za 
najbolju masku održan je i u Dugom Selu 

gdje su nakon Godišnje skupštine KUD-a 
Dugo Selo mjesni dom ispunile razne i 
maštovite maske, od Veselih karata, koje 
su najbolja skupna maska, do Anđela, 
najbolje pojedinačne maske. U programu, 
uz ples, glazbu i niz igara uživali su i 
vojnici, liječnice, Pipi duga Čarapa, James 
Bond, policajci i kauboji te brojne druge 
vesele maske.              M.L., M.Š., L.M.H.

Iznimno zadovoljni bojom i 
kvalitetom Palatoš parike
Prezentirajući mađarsku tvrtku ZKI i njihovu papriku Palatoš koju u Šaframu sade već četvrtu 
godinu, direktorica A. Šafranko Salihćehajić izrazila je veliko zadovoljstvo. 

- Iznimno smo zadovoljni Palatoš paprikom osobito zbog iznimno crvene i pos-
tojane boje koja se ne gubi kod stajanja.  Drugi su bitan faktor i nama, a 

i kooperantima, visoki i stabilni prinosi. U literaturi se i navodi da su 
prinosi po 30 pa čak i 40 tona po hektaru. No, 2016. godine mi smo do-
bili 24 tone po hektaru, ali nismo znali da uz navodnjavanje, malč fol-
iju te pravilnu prihranu i njegu paprika ranije i dozrijeva tako da smo 
vjerojatno zakasnili s branjem nekih desetak dana – kaže direktorica 
vjerujući da su tako izgubili koju tonu u toj proizvodnoj godini.

S kvalitetom Palatoš paprike koju je i sam sadio, slaže se i kooperant 
Ivica Ponediljak iz Turanovca.

- Palatoš paprika je odlična. Sjeme je dosta skupo, no dosta je velika 
razlika u prinosu i kvaliteti – kaže I. Ponediljak. 

je velika razlika, osobito kad 
se uzme jedna optimalna 
količina. Pomoć Županije 
dobro je došla, ali bilo bi do-
bro kada bi cijena bila i veća 
– kaže I. Ponediljak te ističe 
da im velik problem stvara 
nedostatak radne snage. 

PROIZVODE 
300 TONA GODIŠNJE 

Inače, tvrtka Šafram proiz-
vodi oko 300 tona paprike 
godišnje, uključujući i robne 
marke za veće trgovačke 
centre, a svake godine proiz-
vodnja se povećava. Većem 
broju kooperanata pa tako i 

većoj proizvodnji posljedn-
jih godina doprinose i „Ot-
voreni dani polja“ kojima 
Šafram nastoji novim, ali i 
postojećim kooperantima 
predstaviti konkretan proiz-
vod što uvelike doprinosi 
i kvaliteti proizvodnje. 
Također, kako bi unaprijedi-
li proizvodnju, tvrtka Šafram 
ove će godine, uz Palatoš i 
tradicionalnu sortu, na is-
toj njivi posaditi još jednu 
sortu kako bi vidjeli koja će 
se paprika uz jednaku njegu 
i vremenske uvjete pokazati 
najboljom. 

ŠPIŠIĆ BUKOVICA

DVD obilježio 135 godina 
postojanja
Dobrovoljno vatrogasno društvo Špišić Bukovica u subotu je 
godišnjom Izvještajnom skupštinom u Vatrogasnom domu u 
Špišić Bukovici obilježilo 135 godina postojanja i rada. Skupštini 
su, između ostalih, nazočili načelnik Hrvoje Miler te predsjednik 
Vatrogasne zajednice Općine Špišić Bukovica Zlatko Maraković 
sa zapovjednikom Zdravkom Pokupićem. Predsjednik Društva 
Zlatko Juren tom prilikom podnio je Izvješće o radu za proteklu 
godinu te je usvojen i Program rada za naredno razdoblje. Pre-
ma riječima predsjednika Jurena, program rada DVD-a Špišić 
Bukovica u 2019. godini zasniva se na osiguranju u spremnosti 
ljudstva i tehnike, gašenju požara, spašavanju ljudi i imovine, 
kao i općih društvenih aktivnosti iz područja zaštite od požara. 
Ovim je prilikom Josipu Beneti uručena diploma i spomenica 
„Vatrogasni veteran“.

Ž.Đ.L.



VIROVITIČKI LIST I ČETVRTAK I 28. VELJAČE 2019. I 11OPĆINE

U Zokovom Gaju uz tradicionalnu 
trpezu prikazali drapanje perja

Matica Slovačka Zokov Gaj i 
ove je godine priredila mani-
festaciju očuvanja starog 
narodnog običaja Slovaka u 
Slavoniji, drapanja ili čijanja 
perja pod pokroviteljstvom 
Savjeta za nacionalne man-
jine RH i Općine Zdenci.
U Mjesnom domu nakon 
obraćanja novog predsjednika 
Matice Nikole Čiša te zamje-
nika načelnika općine Zdenci 
Jurice Kirisa, krenula je pov-
ijesna priča. Članice Matice 
prikazale su običaj drapanja 
perja, popraćen tradicional-
nim slovačkim pjesmama.

PJESME KOJE PRATE 
POSAO 

- Običaji se gotovo uopće 
ne razlikuju od onih starih 
slavonskih, jer, na kraju kra-
jeva, svi mi zajedno godinama 
živimo i dijelimo sve poslove. 
Naše bake i majke također su 
čupale guske za čijale ili kako 
mi Slovaci to kažemo ‘drapali 
perje’ za pravljenje jastuka 
za miraz djevojkama, ali i 
potrebe u kućanstvu. Pjesme 
koje smo pjevale uz drapanje 

perja jako su zanimljive jer 
prate svaki detalj toga po-
sla, npr. prva koju smo izvele 
priča o želji mladih djevo-
jaka da što brže odrade pos-
ao čijanja, jer ih momci pod 
prozorom već čekaju kako 
bi ljubovali – rekla je Vesna 
Kunštek, jedna od najaktivni-
jih članica Matice Slovačke 

Zokov Gaj.
Objasnila je kako su sve 
pjesme koje su izveli nastale 
u Zokovom Gaju, a preni-
jela im je prema sjećanjima 
njezina majka pa su ih s 
ponosom izveli. U prigod-
nom kulturno-umjetničkom 
programu u Zokovom Gaju, 
uz žensku pjevačku skupinu 

Matice domaćina, nastu-
pili su i pjevačko-folklorna 
skupina Matice Slovačke 
Osijek, Muška pjevačka sk-
upina „Pajdaši” Bocanjevci te 
KUD Zdenac.
Andrija Kuric, savjetnik za 
slovački jezik i kulturu u 
Hrvatskoj, pohvalio je Zokov 
Gaj kao malo selo koje na 

• Pjesme koje smo pjevale uz drapanje perja jako su zanimljive jer prate svaki detalj toga 
posla, npr. prva koju smo izvele priča o želji mladih djevojaka da što brže odrade posao čijanja, 
jer ih momci pod prozorom već čekaju kako bi ljubovali – rekla je Vesna Kunštek.

STARI OBIČAJI SLOVAKA U ZDENCIMA

Žene su prikazale stari običaj praćen pjesmom

Predstavili knjigu u kojoj su sačuvali uspomene 
na važnih 40 godina postojanja

Kulturno-umjetničko društvo 
Podravina iz Čađavice ute-
meljeno je 22. veljače 1979. 
godine i od tada do danas dje-
luje kao samostalna, neprofit-
na, nestranačka i demokrats-
ka udruga građana. Tim 
povodom, proslavom 40 go-
dina postojanja i rada KUD-a 
Podravina u subotu je  u 
čađavačkom Mjesnom domu 
održana redovna Godišnja 
izvještajna skupština, koja je 
ujedno bila i izborna.
U prvom dijelu skupštine 
predstavljeno je Izvješće o 
radu KUD-a u prošloj godini, 
kao i Financijsko izvješće 
za isto razdoblje. U drugom 
dijelu skupštine izabrano je 
novo vodstvo KUD-a na čelu 
kojeg će kao predsjednica na-
redne četiri godine biti Val-
entina Predrevac, a koja je 
ujedno predstavila prisutnim 

članovima Plan rada i Finan-
cijski plan za tekuću godinu.

TRAJNI TRAG 
Zavidnih 40 godina postojan-
ja i rada KUD-a bilo je povod 
za tiskanje knjige „Kulturno-
umjetničko društvo Podrav-
ina Čađavica 1979.-2019.”, 
koju je predstavila suautorica 
Željka Predrevac. Knjiga go-
vori o svim postignućima 
i radu tog renomiranog 
čađavačkog kulturno-
umjetničkog društva bogate 
povijesti, s mnogo fotografija 

prikupljenih od najstarijih 
članova. Knjiga je prožeta i 
pjesmama čađavačke pjesni-
kinje Marije Kenjerić.
– Željeli smo da ovih naših 
četrdeset godina rada ostavi 
trajni trag, pa smo se zato 
odlučili na tiskanje knjige. 
Kaže se da slika govori više od 
tisuću riječi, stoga smo knjigu 
odlučili obogatiti fotografi-
jama. Obuhvatili smo i predi-
vne pjesme naše Marije, koje 
je napisala baš za naš KUD 
– istaknula je pri predstav-

l j a n j u 
k n j i g e 
Ž e l j k a 
Predrevac.
P j e s n i k i n j a 
Marija Kenjerić 
rođena je  1955. godine i 
članica je literarne sekcije 
KUD-a. Pjesme je počela pisa-
ti još kao učenica, a pisanjem 
se intenzivnije bavi u mirovi-
ni. Piše o rodnom kraju i lju-
dima, a 2016. godine izdala je 
svoju zbirku pjesama „Život, 
snovi i stihovi”. Pjesme koje 

• Željeli smo da ovih naših četrdeset godina rada ostavi trajni trag, pa smo se zato odlučili na tiskanje knjige. Kaže se da slika 
govori više od tisuću riječi, stoga smo knjigu odlučili obogatiti fotografijama. Obuhvatili smo i predivne pjesme naše Marije 
Kenjerić, koje je napisala za naš KUD – istaknula je pri predstavljanju knjige Željka Predrevac.

KUD PODRAVINA NJEGUJE OBIČAJE I ČUVA POVIJEST ČAĐAVICE

U Podravini su danas i mlade generacije koje čuvaju običaje i kulturu

A.D. Fišli 

su uvrštene 
u knjigu 
pročitala je 
sama autor-

ica.
POHVALE 
ZA RAD 

Pohvale za 
dosadašnji rad na pro-

micanju kulturne baštine 
čađavačkog kraja, kao i 
punu podršku u budućnosti, 
vodstvu i članovima KUD-a 
Podravina uputili su načelnik 
Općine Čađavica Mirko 
Rončević i predsjednik 
Općinskog vijeća Općine 
Čađavica Josip Piskać.

Zabavni dio trodijelne 
skupštine bio je obogaćen 
nastupima KUD-a Podravina 
i gostiju iz Podravske Mo-
slavine, KUD-a Slavonac, koji 
su pjesmom i plesom pred-
stavili svoje običaje.
Po završetku nastupa, nova 
predsjednica KUD-a Podrav-
ina Valentina Predrevac 
uručila je prigodne pok-
lone predstavnicima KUD-a 
Slavonac. Prigodnim pok-
lonom zahvalila je i Ivanu 
Slunjskom za ustrajnost 
na dugogodišnjem radu u 
tamburaškoj sekciji KUD-a 
Podravina.

posebno lijep način čuva svo-
ju kulturu i običaje.
PROMOCIJA KULTURE 

– Slovačka i hrvatska kul-
tura ovdje se nadopunjuju 
i hvala Bogu što je tako, jer 
to su mostovi prijateljstva 
Slovaka i Hrvata koji će tra-
jati vječno. Zanimljivo je 
čuti pjesme na slovačkom 
jeziku, jer se u gotovo sva-
kom mjestu u Hrvatskoj gdje 
žive Slovaci priča slovački s 
drugačijim dijalektom, ovis-
no o tome u koje su mjesto 

i kada u Hrvatsku Slovaci 
došli i naselili se. No, mi se 
svi međusobno razumijemo 
i uživamo u promociji naše 
kulture. Kamo sreće da se još 
više mladih uključi u društva 
matica, da ovakvi običaji 
nikada ne izgube svoju ljepo-
tu i sjaj – poželio je A. Kuric. 
Nakon programa domaćin 
je za sve nazočne pripremio 
prigodan jelovnik, a potom se 
pjevalo i plesalo uz tradicio-
nalne slovačke pjesme.

V. Grgurić 

Predstavili su bogat rad i aktivnosti

Načelnik M. Rončević
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Sjećate li se igara prije igračaka od plastike, prije 
našminkanih lutkica i akcijskih figurica, još prije plastelina 
i autića i Barbie kućica? Sjećate li se krpenih lutki, lopti, 
drvene frulice i drvenih prački, užadi od vinove loze? Kako 
se sve to ne bi zaboravilo, pobrinula se jedna Virovitičanka, 
Nada Bartolić, koja je sve tradicijske igre specifične za ovaj 
kraj sjedinila u jednu važnu knjižicu. Ova čuvarica djet-
injstva radni vijek provela je u Dječjem vrtiću Cvrčak, u 
kojem je bila „teta“ mnogim generacijama Virovitičana, a i 
danas, kad je u mirovini, taj naziv s ponosom nosi. 
-Osoba sam koja je potekla iz naroda, koja ima tu naro-
dnu dušu te uživam u stvarima koje su ljude održavale za-
jedno i koje su dovodile do napretka. Sve su to stvari koje 
sam ja živjela igrajući se u djetinjstvu. Nije bilo televizije, 
igre su bile te koje su djecu okupljale. Nije se nitko igrao s 
nama, već su djeca sama osmišljavala igru – istaknula je 
N. Bartolić. 
Usmena predaja će se, ako je nitko ne zapiše, s vremenom 
zaboraviti. U kontaktu sa starijima teta Nada je zato nas-
tojala objediniti tradicijske igre, specifične za područje 
Virovitičko-podravske županije te područje uz granicu sa 
susjednom Mađarskom, i sve ih sačuvati za budućnost. 
Također, u razgovoru s Nadom doznajemo kako postoji 
mnogo rukom pisanih zapisa o zagonetkama, uspavanka-
ma, poslovicama i brojalicama koje će teta Nada, ako joj se 
pruži prilika, također objelodaniti.  

NA IGRE UTJEČU SAMA DJECA 
Prva u nizu je objavljena knjižica koja nosi naziv „Tradici-
jske igre virovitičkoga kraja“. Za ovu malu knjižicu, brošuru 
ili publikaciju kako je Nada zove, specifičan je Program 
prekogranične suradnje Mađarska-Hrvatska. - Ovom pub-
likacijom nastojala sam postići da se svatko tko ju otvori 

vrati u djetinjstvo, u radost, sreću i veselje te na krilima 
djetinjstva uživa u tome. Želja je bila prikazati što se go-
dinama igralo i kako su se djeca zabavljala ovdje, u našem 
kraju, ali i u malo udaljenijim mjestima preko Drave – 
ističe teta Nada.
Objašnjava da kako su se djeca miješala, 
tako su utjecala i na same igre. Tako 
je ista igra doživjela drugačiju 
varijantu u Virovitici,  Lozanu, 
Okrugljači, Gornjem Bazju 
ili u Pitomači. Razlika može 
biti u malim promjenama, 
no tekst koji se izgovara 
manje je bitan – važno je da 
oni koji se igraju, uživaju u 
igri. 
-U suradnji s Pečuhom, u 
kojem djeluje Hrvatski vrtić, 
osnovna škola, gimnazija i 
učenički dom, za vrijeme nastajan-
ja ove publikacije, održavala sam radi-
onice u Dječjem vrtiću Cvrčak, s djecom iz našeg i njihovog 
vrtića. U sjećanju mi je ostala jedna lijepa anegdota. Za vri-
jeme igre ,Buj buj zvezde, zvezde velačke’, koja je specifična 
po tome što je igraju dječaci, baka jednog mađarskog 
dječaka se rasplakala jer je mislila da se ta igra, koju su 
oni često igrali u djetinjstvu, zaboravila. Igra nije zaborav-
ljena, pravilo igre je potpuno isto, samo je mala razlika u 
tekstu koji se izgovara u Okrugljači, Bušetini i Lozanu – sa 
smiješkom ističe N. Bartolić. 

CUPKALICE, BROJALICE 
Igra, osobito tradicionalna, svojstvena je djeci od najranije 
dobi. Počevši od „cupkalica“, koje s njima igraju mama, 
tata, bake i djedovi ili starija braća i sestre, kroz šale, dodire 

i maženje održava se socijalna, individualna i 
emotivna potreba djeteta da bude voljeno, a 
ono to doznaje upravo kroz takve igre.  

Sjećate se, sigurno, brojalice poput „Kriš kraš 
Matijaš…“ ili  „Taši, taši tanana…“ Iako naoko 

jednostavne, ako se ne njeguju, lako se zaborave. 
- Danas se to više nitko ne igra, a djeci je to potrebno, 

jer ako ih se animira igrama u kojima je uključeno što više 
taktilnih osjetila, odnos između onoga tko se igra je bolji i 
bogatiji – ističe teta Nada te dodaje kako na tim socijalnim 
odnosima i emocijama moramo poraditi ako i sami želimo 
imati sretno dijete. 
U knjižici su sačuvane i tradicijske igre poput „Čiki piki 
medo“, „Drvena Marija“, „Care govedare“, igre boja, lovice, 
skrivača… 

TRUBICA OD VRBINE KORE 
Za razliku od mehaničkih igračaka, igračke napravljene od 
prirodnih materijala u djetetu će probuditi maštu i dat će 
mu ideju za daljnji razvitak igre, a koji može potrajati sa-
tima. Prednost toga je što je dijete na svježem zraku, ispi-
tuje materijale, druži se s odraslima te se na kraju svi mogu 
kreativno zabaviti. 
Glazbala koja su prezentirana u knjižici izradio je Nadin 
suprug Franjo koji je također imao radionicu s djecom. 
Izrađivali su trubice od vrbine kore, zviždaljke od vrbinih 
grančica, klepetuše od čičaka. Također, najmlađi su stajali 
u redu i čekali svoju priliku kako bi svirali na glazbalu koji 
su kasnije mogli ponijeti kući za uspomenu s radionice koja 
je održana u okviru prekograničnog projekta. 
Za potrebe ove publikacije, Damir Mihaljević, ravnatelj 
Glazbene škole Jan Vlašimsky, uglazbio je tradicijske igre 
s pjevanjem. Tako su na notno crtovlje prenesene igre „Ide 
maca oko tebe“, „U podrumu  je tama“, „Ide majka s kolod-
vora“, „Širi, širi, šareni peškiri“, „Buj, buj, zvezde“,“Čvorak, 
čvorak“ i „Vlak“, da ih se s radošću prisjete neke stare, a 
nauče nove generacije. 
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Ako u subotnje poslijepodne čujete zvuk do-
bro uštimanog benda u Gupčevoj ulici, koji 
svira poznate šlagere, starogradske, zagorske 
i podravske pjesme, ako izvode baš onu toplu 
slavonsku ili klapsku skladbu koja pogađa 
„direkt u dušu“, onda znajte da je riječ o sed-
morici veličanstvenih. Nazvali su ih i „Veseli 
grobari“, „Penzići“, „Crno-bijeli“, a oni sami 
kažu da mogu biti i „Dide bend“. No, iako 
nemaju službeni naziv, jedno je sigurno – kao 
ekipa, najstariji su bend na cijeloj Virovitičko-
podravskoj županiji, ako ne i šire, a zajedno 
imaju više od 500 godina. Riječ je o svircima 
i pjevačima Udruge umirovljenika grada Viro-
vitice. 

SVI BILI U BENDU ILI DRUŠTVU 
Oni su Ivan Horvat (84), „prva violina“ iz Vi-
rovitice, Drago Kozjak (79), kontra bugarija iz 
Virovitice, basist Josip Puž (78) iz Suhopolja, 
harmonikaš Vladimir Brabec (77) iz Suhopolja, 
Ivan Vrban (69), prim bas iz Virovitice te braća 
Branko (61) i Krunoslav (58) Vargović iz Viro-
vitice. Branko inače svira bubnjeve, ali u bendu 
umirovljenika je pjevač, dok Krunoslav svira 
harmoniku.    
- Iako izgleda da svatko svira jedan instrument, 
istina je da svi puno toga sviramo i uskačemo 
za što god treba. Sviramo sve osim ‘cajki’ – 
simpatični, glasni, puni energije pričaju nam 
ovi veseli „dečki“ gotovo u jedan glas. Poznaju 
se godinama, gotovo svi su bili u nekom bendu, 
kulturno-umjetničkom društvu ili glazbenoj 
grupi i sastavu. Iza njih su nebrojeni nastupi, 
anegdote i zanimljive  životne situacije, bogate 
uspomene za koje je samo jedan „krivac“ – 
glazba.  Priznaju da su tako našli i svoje bolje 
polovice, jer su „muškarci koji znaju svirati 
uvijek bili na meti lijepih žena“. Hvale svoje 
supruge koje su godinama imale razumije-
vanja za sve njihove svirke i putovanja. I da-
nas je tako, no sada na gotovo svaku feštu na 
kojoj sviraju dolaze s njima u pratnji. Uz njih, 
poručuju, glazba je ono što jako vole u životu i 
što ih pomlađuje.   
- Reći će nam mnogi da se dobro 
držimo, ali ja sam najbolje prošao. Ja imam 
bas, pa se za njega primim, da me drži kada me 
noge zabole od dugo sviranja – u šali nam kaže 
Josip Puž, umirovljeni pekar i profesionalni 
vozač, koji ističe kako bas svira i njegov kolega 
Kozjak, umirovljeni stolar, ali „da on ima hokli-
cu na koju stane“, da dosegne žice, jer je nizak. 

– Ma što pričaš – kao, ljuteći se, uskače svima 
znani „Draga“, koji je sa svojim instrumentima 
i kolegama prošao pola svijeta. 

SVIRALI NA DRVETU I DIMNJAKU 
Svirao je Draga s kolegama i na vjenčanjima, 
krstitkama, rođendanima, domjencima. Svirali 
su i kad je trebalo zapjevati, ali i zaliječiti srce. 
Svirali su po žegi, snijegu i ledu. – Jednom sam 
svirao i na dimnjaku – sjeća 

se naš sugovornik, koji kaže da se na većim 
okupljanjima tražilo svako slobodno mjesto, 
pa makar bilo i na krovu. Branko Vargović, 
nekadašnji djelatnik Trgocentra, priča nam o 
dogodovštinama benda. Sjeća se da su imali 
svakakvih „gaža“.
 – Svirali smo jednom, bilo nas je trojica, a 
svatko je bio na svojem drvetu. Svatko je morao 
svirati posebnu pjesmu, gazda je tražio tako. A 
kad gazda plaća, sve može, penjemo se i na drvo 
i sviramo – ističe Branko, koji s bratom Kruno-
slavom danas ima i svoju grupu „Stop“ i broji 
nove godine u glazbenom stažu, a u kojem je 
već prikupio lijepa četiri desetljeća. Naši svirci 
sjećaju se kako se može svirati i na jednoj žici, 

ako treba. Bitno da se bugarija puni 
novčanicama. – Znali smo svirati 
svatove po tri dana. Počnemo u 
petak, završimo u ponedjeljak. 
Popucaju žice, svatovi plešu, 
nema vremena za popravak. 

Imaš jednu žicu i sviraš dalje 
– odaje nam „prim bas“ Ivan 
Vrban, koji ističe kako unatoč 
praksi više ne bi mogli svirati 

72 sata u komadu. Godine su ipak 
ostavile trag pa najčešće nastupaju 

za umirovljenike.  
– Umirovljeničke zabave su vam zah-
valne. Svaka počne popodne, ‘fajrunt’ 
je već u ponoć. Ne možemo mi više 
baš tri dana svirati bez prestanka, 
kapacitet jesmo, ali snage više nem-
amo – duhovito poručuju omiljeni 
svirci koji i danas naprave feštu za 
pamćenje, neovisno o povodu. Pričaju 
da njihova publika, umirovljenici, 

točno znaju što žele, pa tako rado 
sviraju „Marinu“ za 88. godišnju 
plesačicu koja s tom pjesmom sva-

ki put osvoji plesni podij.
U SKLADU S GODI-

NAMA 
„Alfa i omega“ benda, 

umirovljeni učitelj 
i bivši voditelj 
KUD-a Virovitica 
Vladimir Brabec 
kaže kako biraju 

pjesme koje vole njihovi umirovljenici, ali 
da imaju bogat repertoar na kojem će svatko 
pronaći nešto za sebe. Zanimljivo je i da sviraju 
„iz glave“, po sluhu i bez nota, a zbog tog su 
modela nadaleko poznati. Oni pak pamte jedan 
nastup u prijateljskom gradu Traunreutu koji 
rado prepričavaju.  
– Nastupali smo tamo kao njihovi gosti i pred-
stavnici grada Virovitice. Stajali smo u našim 
narodnim nošnjama i kada je došao red na 
nas, počeli smo pjevati i svirati. Iza nas su 
stajali spremni članovi njihove filharmonije. 
Čim smo krenuli s nastupom, oni su se počeli 
okretati, gledati gdje su nam note i kako mi to 
sviramo ‘iz glave’. Kasnije su nam rekli da ne 
mogu vjerovati da nam note ne trebaju. Taj 
tren, kada smo iznenadili cijelu jednu filhar-
moniju, i danas nam je draga uspomena koje 
se često sjetimo – ističe Vladimir, koji je sa 
suprugom, a koja je osmišljavala koreografiju 
za KUD-ove, više  od pola stoljeća svog života 
posvetio glazbi i instrumentima te ističe kako 
će i dalje ostati s harmonikom u rukama, dok 
god mu to godine dopuste. Od harmonike se 
ne odvaja ni Krunoslav Vargović, kojeg svirci, 
budući da je najmlađi u bendu, zadirkuju da im 
je „pomladak“. – Lijepo je svirati ono što voliš, 
uživati u tome, a mi ovdje uživamo. Zaista se 
dugo poznajemo, svašta smo prošli i drago mi 
je da smo, gdje god bismo nastupali, okupljali 
druga društva i ljude oko sebe – iskreno odaje 
Krunoslav, umirovljeni drvodjelni tehničar, a 
koji uz harmoniku jako voli i makete vlakova. 

Marija Lovrenc

Zajedno imaju više od 500 godina, no i 
dalje znaju napraviti feštu za pamćenje

• Iako izgleda da svatko svira jedan instrument, istina je da svi puno toga sviramo i 
uskačemo za što god treba. Sviramo sve osim ‘cajki’ – simpatični, glasni, puni energije 
pričaju nam ovi veseli „dečki“ gotovo u jedan glas.

ONI SU NAJSTARIJI BEND U ŽUPANIJI I SVIRAJU U UDRUZI UMIROVLJENIKA GRADA VIROVITICE

„Kapelnik“ Vlado ponosan 
na svoje vitalne svirače
- Jako mi je drago što su naši pjevači i svirači nakon dugo go-
dina u vlastitim bendovima, sastavima i kulturno-umjetničkim 

udrugama svoje mjesto pronašli u našoj udruzi. 
Na njih smo jako ponosni i svima nam puno 

znače – ističe Vlado Župan, predsjed-
nik Udruge umirovljenika grada 
Virovitice. U šali ističe kako 
on sam nema sluha, ali im je 
svejedno „kapelnik“ i najveća 
podrška. – S njima je svaki 
naš susret ljepši. Ljudi ih pre-

poznaju već po načinu sviranja 
pa naša susjeda, koja živi u stanu 

iznad prostorija Udruge, kaže da 
točno zna tko je svirao -  sa smiješkom nam priča Vla-
do. Nada se kako će se u budućnosti ponovno okupiti i 
pjevački zbor Udruge, na koji je u svojoj prošlosti Udruga 
također bila jako ponosna, kaže, no danas nemaju dovoljno 
članova. Zato imaju vitalne „dečke“, koji glasom i svirkom 
svako druženje, obljetnice, proslave i važne datume učine nez-
aboravnim. 

Veseli bend uživa u sviranju

Harmonikaši Krunoslav i Vladimir “jačaju mišiće”

Čuvarica djetinjstva zna da su uspomene 
zapisane u igrama skrivača, lovice 
i u instrumentima koje priroda stvara

NADA BARTOLIĆ PRIKUPILA JE I SAČUVALA SVE TRADICIJSKE IGRE VIROVITIČKOG KRAJA

• Ovom publikacijom nastojala sam 
postići da se svatko tko ju otvori vrati 
u djetinjstvo, u radost, sreću i veselje 
te na krilima djetinjstva uživa u tome. 
Želja je bila prikazati što se godinama 
igralo i kako su se djeca zabavljala 
ovdje, u našem kraju, ali i u malo 
udaljenijim mjestima preko Drave – 
ističe teta Nada.

Lucija M. Hock 

Što teta Nada kaže o odgajanju „Z“ generacije? 
Svoje prethodnike, X i Y generaciju, generacija Z odavno je nadišla. Za „klince“ rođene od 1995. godine ne vrijede 
jednaka pravila odgoja kao za naše djedove i bake. Neki roditelji negiraju činjenicu da su njihova djeca rođena u 
dobu kada vladaju društvene mreže, dok drugi izrazito potiču svoje mališane da se „sami“ nauče na modernizaciju 
koja raste iz dana u dan. No, teta Nada kaže kako ni jedna ni druga krajnost nije dobar odabir, već je važno odrediti 
balans primjeren dobi djeteta.  – Nije da ja, kao autor ove brošure, zagovaram samo i isključivo tradicionalno te pov-
ratak prirodi, no uvjerena sam da kompjuterizacija u ovolikoj mjeri u kojoj je danas, apsolutno nije primjerena djeci, 
a isto će potvrditi i stručnjaci - istaknula je N. Bartolić te ponudila rješenje koje će zadovoljiti obje strane. 
- Nikako ne treba djetetu oduzeti mobitel ili  kompjuter, time će mu se samo učiniti “medvjeđa usluga“, već mu treba 
ograničiti pristup i provedeno vrijeme pred mobitelom, tabletom ili televizorom  – rekla je N. Bartolić, dodavši da 
je važno poticati dijete da razmišlja, osjeća i da roditelj s njim razvija individualan kontakt. Zato teta Nada predlaže 
da roditelji i djeca uživaju u zajedničkim igrama našeg kraja u kojima se vrijeme provedeno s obitelji i prijateljima 
zaista može nazvati neprocjenjivim. 

U knjižici su sačuvane 
i tradicijske igre poput 

„Čiki piki medo“, „Drvena 
Marija“, „Care 

govedare“, igre boja, 
lovice, skrivača… 

Vrijedna teta Nada na poseban je način sačuvala sve dječje uspomene, a koje se prenose s koljena na koljeno
Branko pjeva, a Josip svira omiljene skladbe

Ivan i Drago znaju svirati sa svim žicama, ali i sa 
samo jednom
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Treća uspješna suradnja Kazališta 
Virovitica i Kazališta lutaka Zadar  u 
petak je na 15. Virkasu predstavljena 
virovitičkoj publici. Riječ je o pred-
stavi Rogera Vitraca „Viktor ili djeca 
na vlasti” u režiji Roberta Raponje 
koju su na scenu donijeli Dominik 
Karakašić, Juraj Aras, Anđela 
Ćurković Petković, Irena Bausović 
Tomljanović, Monika Lanšćak, 
Nenad Pavlović, Sanja Grgina, Dra-
gan Veselić, Vjera Vidov i Tamara 
Šoletić. Nadrealna i okrutno crnohu-
morna drama ostavila je virovitičku 
publiku podijeljenu, što na neki način 
i jest cilj ove predstave – ostaviti gle-
dateljima prostora za razmišljanje te 
prenoseći ključnu misao ove drame: 
„nema više djece, djeca nikad nisu ni 
postojala”. Podijeljenost i shvaćenost 
ili neshvaćenost rezultirala je i 
nešto nižom ocjenom publike 
– 3,82.

ISPITUJE GRANICE 
– Vrlo neobičan izbor za oba 
kazališta, ali ravnatelji su 
htjeli prilagoditi ovaj tekst 
i napraviti ga atraktivnim 
za mladu publiku, odnosno 
za srednjoškolce kojima je i 
namijenjena predstava, kako bi 
im tekst bio provokativan. Riječ 
je o istraživačkom projektu pod na-
zivom „Kulturalizacija” koji je za-
jedno sa mnom radila umjetnička 
suradnica Vjera Vidov. Ona je sa 
srednjoškolcima proučavala ovaj 
tekst i napravila predstavu na 
drugačiji način, ali inačicu ovoj –    
rekao je redatelj Robert Raponja.
Glavnog antijunaka drame - Viktora, 
dječaka visokog 180 centimetara 
koji upravo navršava devet godina, 
utjelovio je zadarski glumac Dominik 

Karakašić.
– Viktor je 

zapravo lik 
koji ispituje 

krajnje granice ove 
naizgled aristokracije, ‘upeglanog’ 
društva koje ispod krinke to nimalo 
nije, nego je zapravo jedno trulo 
društvo puno intriga, spletki… Cilj 
lika Viktora je razotkriti te krinke. 
On to i uspijeva, ali pod cijenu svoje 
smrti i ostaje nam to vječito pitanje 
– je li vrijedilo ili nije. Na publici je 
da sama zaključi – kaže Dominik K., 
kojemu je ovo već treća suradnja s 

našim kazalištem.
APSURD I GROTESKA 

Glumačku postavu većinom su činili 
zadarski glumci, a pridružila im se 
i Monika Lanšćak iz Virovitice, stu-
dentica na Umjetničkoj akademiji u 
Osijeku koja je utjelovila Ester, Vik-
torovu prijateljicu koja je zaljubljena 
u njega.
– Predstavu smo radili u Zadru 
i proces je bio izuzetno zabavan. 
Bilo je jako inspirativno, imali smo 
glumačke treninge jer smo išli u tu 
naglašenu glumu i apsurdnost. Bilo 
je tu i groteske, farsičnosti, znači 
neki miks žanrova. Meni je to kao 
mladoj studentici bilo stvarno zan-

imljivo istraživati i stvarno korisno 
iskustvo – rekla je Monika kojoj je 
priznaje, bilo jako teško istovremeno 
dobiti dječju naivnost i iskru, da nije 
infantilno i banalno, a da bude u 
kodu igre.
Kako bi predstava bila kompletna, 
pobrinuli su se skladatelj Igor Karlić, 
kostimografkinja i oblikovateljica 
lutaka Carmencita Brojboiu, koja 
je ručno oslikala kostime, zatim 
scenograf Leo Vukelić, Andreja 
Kulešević koja je bila zadužena za 
scenski pokret, kao i oblikovatelj sv-
jetla Frane Papić i umjetnička surad-
nica Vjera Vidov.

Željka Đaković Leš

Kultura
Etgar Keret:  
Sedam dobrih 
godina

Ovo je jedna od onih    
knjiga o kojoj mislite 
danima nakon što ste ju 
pročitali jer Vas oduševi, 
nasmije i oplemeni. Riječ je 
o zbirci priča Sedam dobrih 
godina poznatog izraelskog 
pisca Etgara Kereta. To 
su kratke priče u kojima 
piše o sebi, svojoj obitelji, 
putovanjima, nepoznatim 
ljudima, brojnim malim 
svakodnevnim doživljajima 
i susretima. Budući da 
je Keret potomak Židova 
stradalih u holokaustu, kroz 
priče se provlači i židovska 
tematika, ali on o tome piše 
iznenađujuće neopterećeno, 
jasno i toplo. U okviru 
simboličkih „sedam godina“ 
njegova života, naravno 
ništa nije savršeno i čini se 
da je njegov život obilježen 
jednakom dozom apsurda 
kao i njegove priče. One su 
duhovite, nepatvorene, ali 
prije svega pune suosjećanja 
i razumijevanja. „Ljubav na 
prvi viski“, „Što kaže ovaj 
čovjek“, „Rekvijem za san“, 
„Pozer“, „Švedski snovi“, 
„Samo jedan grešnik“, „Idol-
opoklonstvo“, „Moja velika 
beba“ neki su od naslova u 
ovoj knjizi koje će te sigurno 
pamtiti.
Etgar Keret dobitnik je 
brojnih nagrada, knjige su 
mu prevedene na mnoge 
jezike, a jednako je uspješan 
i kao redatelj.
Dođite u Gradsku knjižnicu i 
čitaonicu i potražite „svojih“ 
Sedam dobrih godina.

Priredila: Nela Krznarić

NOVE KNJIGE U 
GRADSKOJ KNJIŽNICI I 
ČITAONICI VIROVITICA

Gradska 
knjižnica 
i čitaonica 
Virovitica

Trg bana J. Jelačića 5
RADNO VRIJEME:

Ponedjeljak – petak: 8.00-19.30
Subota: 8.00-13.00

www.knjiznicavirovitica.hr

DRUGA PREMIJERA NA 15. VIRKASU
Virovitičkoj publici premijerno predstavili crnu 
i okrutnu dramu “Viktor ili djeca na vlasti”

• Viktor je zapravo lik koji ispituje krajnje granice ove naizgled aristokracije, ‘upeglanog’ 
društva koje ispod krinke to nimalo nije, nego je zapravo jedno trulo društvo puno intriga, 
spletki… Cilj lika Viktora je razotkriti krinke – kaže glumac Dominik K. 

S premijere predstave “Viktor ili djeca na vlasti”

„BIZARNO“ 

Crnu komediju zaječarskog kazališta 
publika ocijenila s 4,61
U Kazalištu Virovitica u subotu navečer odigrana je predstava Željka 
Hubača „Bizarno” u produkciji NPTK „Zoran Radmilović” Zaječar. 
Virkasovoj publici predstavili su se crnom komedijom kroz koju 
su prikazali nekoliko smiješno-tragičnih priča. Radnja se odvija u 
neboderu u kojemu žive mladi ljudi koji su otišli iz države i nakon 
pet do deset godina se vratili, kao i oni koji su za to vrijeme bili u 
državi u svome gradu. Nakon toliko godina oni i dalje govore istim 
jezikom, no to ne znači da se razumiju. Nerazumijevanje dovodi do 
neizbježnih tragičnih ishoda. Predstavu su odigrali Miloš Đuričić, 
Miloš Tanasković, Ana Bretšnajder, Jelena Rajić i Vujadin Milošević, 
a virovitička publika izvedbu je ocijenila s visokih 4,61. 

Ž.Đ.L.

„BOEING BOEING“

Vinkovačka seksi komedija odnijela do 
sada najveću ocjenu publike 4,79
Virovitička publika već je navikla na izvrsne predstave Gradskog 
kazališta „Joza Ivakić” iz Vinkovaca. Tako je bilo i ovoga puta, u 
nedjelju, kada su na 15. Virkasu gostovali predstavom Marca Camo-
lettija „Boeing Boeing” u režiji Nine Kleflin. Radi se o seksi komediji, 
odnosno mladom i privlačnom arhitektu koji živi poligamski život. 
Ima tri zaručnice i sve tri su stjuardese, no savršeno isplanirani letovi 
i rasporedi ubrzo se pomrse i stvore mu probleme. Šaljivim  zgodama 
i muško-ženskim odnosima Vinkovčani prenose i važnu poruku te 
kritiku društva – u suvremenom i otuđenom tehnološkom dobu 
važan je samo novac, izgled, status i seks, a ljubav postaje demodira-
na, malograđanska navika. Seksi komediju na scenu su vrhunski 
donijeli Dorian Paulić, Vladimir Andrić, Sanja Toth, Josipa Oršolić, 
Matea Marušić i Katarina Kristić, a virovitička ju je publika nagradila 
ocjenom 4,79, najvećom ove godine.                                              Ž. Đ. L.
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- Proizvodim duhan 22 go-
dine, od čega sam 19 godina 
kooperant Hrvatskih duhana 
– govori Đorđe Dmitrović, 
vlasnik OPG-a, suprug i otac 
dvoje djece, kćeri studentice 
Ekonomskog fakulteta i sina 
koji završava srednju školu 
i koji je budući nasljednik 
obiteljske proizvodnje du-
hana.
U 2018. godini obitelj 
Dmitrović posadila je du-
han na 15,58 ha i proizvela 
ukupno 36.275 kilograma, a 
ove godine planira povećati 
proizvodnju na barem 18 
hektara. S obzirom na to da je 
problem radne snage najveći 
izazov u proizvodnji duhana, 
obitelj Dmitrović ove je go-
dine u suradnji s Hrvatskim 
duhanima odlučila nabaviti 
mehanički berač.
- Zadovoljan sam prošlom 
godinom, kvalitetom proiz-
vedenog duhana i cijenom 
koju sam postigao, samo 
zbog suše nisam u pot-
punosti zadovoljan ukupnim 
proizvedenim količinama, 

jer sam očekivao bolji pri-
nos – napominje Dmitrović 
i nadodaje da bi volio da 
se tijekom otkupa duhana 
prepozna i nagradi kvaliteta 
duhana.
Nadodaje kako je prošla 
godina bila obećavajuća, do 

kolovoza nije imao prob-
lema, međutim, usred vre-
menskih neprilika izgubio je 
oko 100 kg duhana po sušari. 
Unatoč suši, ističe, uspio je 
ostvariti prihod dovoljan za 
pristojan i normalan život 
cijele obitelji.

DUHAN 
NAJPROFITABILNIJI 

Obitelj Dmitrović uz duhan 
uzgaja kukuruz, pšenicu, 
kamilicu i suncokret, ali 
prema njihovim riječima te 
kulture nisu profitabilne kao 
duhan. Iz tog razloga odlučili 

su povećati površine i okre-
nuti se berbi mehaničkim 
beračem. 
-Odlučio sam se za kupovinu 
mehaničkog berača jer 
budućnost gospodarstva vi-
dim u proizvodnji duhana 
zbog profitabilnosti kul-
ture, linije koju financiraju 
Hrvatski duhani, koja me 
prati tijekom cjelokupne 
proizvodne godine te osigu-
rane dugoročne suradnje s 
Hrvatskim duhanima – go-

vori Dmitrović.
Prema njegovim riječima, 
ovo je prva investicija 
koju planira za budućnost 
svojeg gospodarstva, ali ne 
i posljednja. Već iduće go-
dine planira kupnju topera, 
a u godinama koje slijede 
nada se kupiti i nove sušare 
s kontejnerima, vagom i pu-
nilicom kako bi zaokružio 
cjelokupnu proizvodnju 
mehaničkim beračem. 

I 15PROMO
OPG HEĆIMOVIĆ UZ POMOĆ HRVATSKIH DUHANA NABAVIO STROJNI BERAČ DUHANA

Nenad Hećimović: Hrvatski duhani pomogli 
su mi nastaviti obiteljsku tradiciju

Hrvatski duhani, najveći 
otkupljivač duhana u Hrvatskoj, 
nakon uspješnog pilot-projekta 
testiranja strojnog berača na 
domaćim poljima,  pokrenuli 
su ove godine program nabavke 
strojnih berača za sve svoje koop-
erante kojima kreditiraju nabavku 
strojeva i osiguravaju edukaciju o 
njihovom optimalnom korištenju. 
Od pokretanja programa u listo-
padu do sada je ugovorena na-
bavka 18 mehaničkih berača za 25 
kooperanta, čime su Hrvatski du-
hani u novu organizaciju berbe in-
vestirali gotovo šest milijuna kuna, 
a trenutno se dogovara nabavka i 
kreditiranje dodatnih berača za još 
dva proizvođača zainteresirana za 
prelazak na strojnu berbu duhana, 
čime bi se broj berača zaokružio na 
njih 20, a zamijenili bi više od 150 
ljudi.
Za program nabavke mehaničkih 
berača u Hrvatskim su duhanima 
za ovu godinu osigurali kreditnu 
liniju u visini 12 milijuna kuna.

Jedan od kooperanata je 30-
godišnji Virovitičanin Nenad 
Hećimović, čija se obitelj proiz-
vodnjom duhana bavi punih 60 
godina. 

RIJEŠENO PITANJE 
RADNE SNAGE 

- Proizvodnju je započeo moj djed, 
preuzeo otac, a sada je nastavljam 
ja -  priča nam Nenad, otac dvoje 
djece koji proizvodnju duhana vidi 
kao oblik obiteljske tradicije. 
Nenad je, naime, povećao proiz-
vodnju duhana s prošlogodišnjih 
14 hektara na gotovo 20 hektara, a 
povećanje proizvodnje je trend koji 
nesumnjivo namjerava slijediti i 
u narednim godinama. Probao je 
prvo s kamilicom pa je ubrzo shva-
tio kako ona i nije toliko profitabil-
na, stoga je povećao proizvodnju 
duhana. 
Svoju budućnost u proizvodnji du-
hana vidi na planiranih 50 hektara, 
ali jedina mu je briga državna zem-
lja. Nesigurnost hoće li je osigurati 
vidi kao veći problem za koji se 

nada kako će uskoro biti riješen. 
Rješenje drugog problema, onog 
s pronalaskom adekvatne radne 
snage, pronašao je u mehaničkoj 
berbi duhana.
Preko kreditne linije koju su 
omogućili Hrvatski duhani, kupio 
je mehanički berač u vrijednosti od 
94,000 eura i polovni toper. 
Prelaskom na mehaničku berbu 

duhana i samim povećanjem broja 
biljaka po hektaru očekuje i veći 
prinos, manje poteškoća u pronal-
asku radne snage i niže troškove, 
ali i bolji duhan. Kako će mu ovo 
biti prva godina mehaničke berbe 
duhana, u planu je i uslužna berba 
duhana za druge proizvođače u na-
rednim godinama. 
- Ove godine ne očekujem baš 

nikakve probleme s radnom sna-
gom jer se potrebe za njom znat-
no smanjuju. Iskreno govoreći, 
uvođenjem kombajna eliminiram 
nesigurnost i ovisnost proizvodnje 
duhana o faktorima na koje sam ne 
mogu utjecati - ističe Nenad i doda-
je kako je u budućem poslovanju 
kao prioritete odredio kupovinu 
sadilice i novih sušnica.

• Prelaskom na mehaničku berbu duhana i samim 
povećanjem broja biljaka po hektaru očekuje i veći prinos, 
manje poteškoća u pronalasku radne snage i niže troškove, 
ali i bolji duhan. Kako će mu ovo biti prva godina mehaničke 
berbe duhana, u planu je i uslužna berba duhana za druge 
proizvođače u narednim godinama. 

Obitelj Nenada Hećimovića proizvodnjom duhana bavi se već 60 godina

ĐORĐE DMITROVIĆ IZ SLATINE PROIZVODI DUHAN VEĆ 22 GODINE

Mehanički berač stigao u obitelj Dmitrović
• Odlučio sam se za kupovinu mehaničkog berača jer budućnost gospodarstva vidim u proizvodnji duhana 
zbog profitabilnosti kulture, linije koju financiraju Hrvatski duhani, koja me prati tijekom cjelokupne 
proizvodne godine te osigurane dugoročne suradnje s Hrvatskim duhanima– govori Dmitrović.

Đorđe Dmitrović sa suprugom i djecom

Mehanički berač prva je investicija za budućnost
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Matija Relić zlatni, Sara Malčec i Luka Maks Šenjug treći

U organizaciji Hrvatskog 
karate saveza Matija Relić, 
član virovitičkog Karate 
kluba, sudjelovao je na Slo-
vakia openu u Bratislavi. 
Matija je u disciplini kata 
bio najuspješniji i ponovno 
dokazao da su marljivost i 
upornost isplativi, osvojivši 
prvo mjesto i zlatnu med-
alju.

Na prvenstvu Hrvatske 
za seniore u karateu Luka 
Maks Šenjug u muškoj i Sara 
Malčec u ženskoj konkuren-
ciji u katama osvojili su treća 
mjesta i brončane medalje.
Drugi članovi Karate kluba 
Virovitica sudjelovali su na 
Open turniru u Bužimu u 
susjednoj Bosni i Herce-
govini. U kategoriji učenika i 

mlađih kadeta Jakob Đebro 
osvojio je u obje kategorije 
prva mjesta i zlatne medalje. 
Nikola Gondi je u kategoriji 
mlađih kadeta +57 kilogra-
ma pobijedio u tri borbe i 
tako si osigurao prvo mjesto 
i zlatnu medalju. Povratnik 
iz Đurđevca Domagoj Kesak 
u mlađoj kadetskoj katego-
riji -57 kilograma odradio 

je odlično sve borbe, no u 
finalu je unatoč borbenosti 
izgubio od domaćina pa je 
tako osvojio drugo mjesto i 
srebrnu medalju.
Slično je prošao Chris 
Malčec u kategoriji do 45 
kilograma. On je dominirao 
u svim borbama pa i u final-
noj, u kojoj je diktirao tem-
po. Na kraju se u kružnom 

okretaju poskliznuo i to ko-
risti njegov suparnik i uzima 
mu bod, pa je Chrisu pripalo 
drugo mjesto i srebro. 
Zadnji je nastupio Mi-
hael Štefović u kadetskoj 
konkurenciji do 57 kilogra-
ma. Mihael je odradio be-
sprijekorno sve borbe pa si 
je tako osigurao prvo mjesto 
i zlatnu medalju.

Nakon ovog uspješnog vik-
enda, članovi virovitičkog 
Karate kluba nastavljaju s 
treninzima i pripremama za 
17. Virovitica Open koje će 
se održati 2. ožujka u sports-
koj dvorani Tehničke škole 
i nadolazeće PH za mlađe 
uzraste koje će se u travnju 
održati u Ivankovu. 

Sport
ODLIČAN VIKEND ZA VIROVITIČKE KARATISTE

Pripremili:
 Mario Šolc, 
Tin Szabo

OTVORENO PRVENSTVO 
SRBIJE U TAEKWONDOU 

Zlatne Eva Gal i 
Stefani Oskomić, 
Ana Bljakaj 
srebrna 
U Subotici je održano Otvoreno prvenstvo 
Srbije u taekwondou na kojemu je sud-
jelovalo 36 klubova iz 15 država s 450 bo-
raca. Na prvenstvu su nastupili i slatinski 
taekwondoisti, članovi TKD Slatina.
Stefani Oskomić osvojila je prvo mjesto te 
se okitila zlatnom medaljom u kategoriji 
djevojčica do 25 kilograma, dok je u forma-
ma osvojila treće mjesto i brončanu med-
alju. Eva Gal je ponovo briljirala, osvojila 
je dva zlata u borbama u kategorijama ka-
detkinja i starijih kadetkinja, dok je u for-
mama osvojila broncu. Ana Bljakaj osvojila 
je srebro, a u formama je bila treća. Milan 
Ivić osvojio je broncu u kategoriji dječaka 
do 25 kilograma, a Fran Bišćan je ovaj put 
ostao bez postolja i medalje. Na prvenstvu 
je slatinske taekwondoiste vodila trenerica 
Kasandra Samarđija.

A.D.F.

U 6. kolu Regionalne lige Sjever 
(Z-13) košarkašice ŽKK Virovit-
ica u malom derbiju gostovale 
su u Čakovcu kontra Radosti. 
Klub bogate tradicije koji se 
prije nekoliko godina u ovoj 
kategoriji okitio i titulom prvak-
inja Hrvatske ovaj put je naletio 
na raspoložene Virovitičanke. 
Ponajprije zahvaljujući odličnoj 
igri u obrani, kojom su se pro-
tivnice na poluvremenu svele na 
samo 15 koševa, djevojke tren-
era Fritza upisale su doista vri-
jednu pobjedu. Prvo ime susreta 
bila je Mia Deskar s postignutih 
16 koševa, a u stopu su je pratile 
sestre Lana i Lucija Cindrić koje 
su uz 11 odnosno 8 koševa upi-
sale i 10-ak uspješnih skokova. 
U strijelce su se upisale i Ena 
Išvanović sa 5 i Lea Ivačić s 4 
postignuta koša. Prema riječima 
trenera Roberta Fritza, utak-
micu je odlučila nešto „duža 
klupa“ Virovitičanki. Tu poseb-
no možemo izdvojiti odlične 
obrambene role Marte Lede 
Kalaš i Eme Marjanović te uvi-
jek vrijedne Ive Kurjančić. Osim 
pobjede, posebno veseli čak 11 
koševa razlike što bi trebalo biti 
dovoljno za uzvrat, budući da 
će se te dvije ekipe vjerojatno 
boriti za titulu viceprvakinja 
Regije Sjever. Ako to ostvare, to 
će biti najbolji poziv za nastup 
na Prvenstvu Hrvatske koje će 
se i ove godine u lipnju održati 
u Zagrebu. 
ŽKK Radost Čakovec - ŽKK Vi-
rovitica I 33:44
ŽKK Virovitica: Prebeg, 
Ištvanović 5, Deskar M. 16, 

Cindrić La. 11, Cindrić Lu. 8, 
Ivačić 4, Marjanović, Kurjančić, 
Kalaš, Ganić i Majetić. Trener: 
Robert Fritz.
ZADOVOLJAN OTPOROM 
U Čakovec je otputovala i dru-
ga ekipa Virovitičanki. Naime, 
radi se o djevojčicama koje su 
u prosjeku dvije do tri godine 
mlađe, ali kako se radi o kvalitet-
noj generaciji, dobile su prigodu 
igrati ligu sa starijim djevojka-
ma. Da se radi o odličnoj gener-
aciji, pokazala je i iznenađujuća 
pobjeda protiv Koprivnice u pr-
vom kolu, no nešto više od po-

raza od starijih Čakovčanki nije 
se moglo više očekivati. Razlog 
poraza od 40-ak koševa razlike 
u prvom redu treba pripisati ne-
dostatku snage u drugom dijelu, 
jer dok je bilo snage u prvom 
dijelu Virovitičanke su parirale 
djevojkama iz Čakovca do te 
mjere da su drugu četvrtinu 
dobile u svoju korist. Ipak, u 
drugom dijelu Čakovčanke su 
se htjele opravdati za poraz od 
prve ekipe te nagazile na gas 
do daske. Trener Robert Fritz 
ipak je bio zadovoljan otporom 
Čakovčankama, a osobito 

činjenicom da se čak šest igračica 
upisalo u strijelce. Ena Vidović, 
Nika Gverić, Nika Pavelić, Ari-
jana Babić  i Gabrijela Pavlović 
postigle su po 4 koša, Margareta 
Cenger 3 te Hana Deskar i Tia 
Eva  Keserica po 2 koša. 
ŽKK Radost Čakovec - ŽKK Vi-
rovitica 72:27
ŽKK Virovitica: Vidović 4, 
Cenger 3, Gverić 4, Deskar 
2, Sabo, Babić 4, Pavlović 4, 
Kovač, Pavelić 4, Keserica 2, 
Lovreković, Salajić i Mrmoš. 
Trener: Robert Fritz.

VIROVITIČKE KOŠARKAŠICE Z-13 POBIJEDILE RADOST IZ ČAKOVCA

Košarkašice se pozvale na Prvenstvo Hrvatske
• Prema riječima trenera Roberta Fritza, utakmicu je odlučila nešto „duža klupa“ Virovitičanki.
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U sportskoj dvorani Gimnazije 
„Fran Galović” u Koprivnici, 
u nedjelju je održano treće re-

gionalno okupljanje za mlade 
rukometašice, koje je prvi ko-
rak u formiranju kadetske repr-

ezentativne selekcije. Na oku-
pljanju su sudjelovale igračice 
iz pet županija: Međimurske, 
Varaždinske, Bjelovarsko-bil-
ogorske, Koprivničko-križevačke 
i Virovitičko-podravske.
Regionalna suradnica Hrvatskog 
rukometnog saveza Đurđica 
Zečević pozvala je s područja 
naše županije deset rukometašica  
ŽRK 1234 Virovitice u kategoriji 
mlađih kadetkinja: Leu Lješčak, 
Lauru Oršulić, Klaru Crnoju i Teu 
Strusu, a u kategoriji djevojčica 
rođenih 2006. godine i mlađih: 
Martu Premužić, Leu Turudić, 
Lanu Ištvanović, Lorenu Rekić, 
Korinu Velić i Anu Medved.
Na ovom okupljanju bila je 

voditeljica svih ženskih liga za 
mlađe dobne uzraste i glavna 
instruktorica za ženski rukomet 
Hrvatskog rukometnog saveza 

dr. Lidija Bojić- Ćaćić, koja je bila 
izuzetno zadovoljna talentom 
potencijalnih budućih reprezen-
tativki.

I 17

• Na trenerici Premužić sada je odgovaran posao, da održi formu ekipe u 
idućih dva tjedna, kako bi, nakon pauze, u nastavku natjecanja održale ritam 
i igru, koji ih drži na prvom mjestu na tablici.

SPORT

Proteklog vikenda u Zagrebu je održano 
dvoransko prvenstvo Hrvatske u višebojima 
u atletici, na kojem su nastupile i dvije 
Virovitičanke, sestre Lea i Nika Kozlinger.
U toj najkompleksnijoj i najzahtjevnijoj at-
letskoj disciplini sestre Kozlinger nastupile 
su u atletskom petoboju u konkurenciji ka-
detkinja (djevojke rođene 2004./05.).
Do odličnog rezultata Nika je došla osobnim 
rekordima u utrci na 60 m prepone (10,14 ) i 
utrci na 600 m (1.53,07 ), što je bilo i najbolje 
vrijeme u 2005. godištu, ukupno je vrijedilo 
6. mjesto u toj disciplini.
Dobar nastup bio je i u disciplinama bacanje 
kugle (7,24 ) i skok u dalj (4,53 ). Najslabiji 
rezultat Nika je napravila u skoku uvis (1,22 ) 

zbog kojeg nije ostvarila i bolji plasman od 11. 
mjesta ukupno, odnosno 3. mjesta u 2005. 
godištu.
Lea je svoj najbolji nastup imala na utrci 60 
m prepone, dok je u ostalim disciplinama 
išla ispod svojih mogućnosti, čemu je uzrok 
možda bio nastup pod prehladom, a što je 
u konačnici rezultiralo 9. mjestom u 2005. 
godištu, odnosno 20. mjestom u ukupnom 
plasmanu u konkurenciji kadetkinja.
– S obzirom na nedostatak uvjeta u odnosu na 
konkurenciju možemo reći da je dvoranska 
sezona uspješno završila i sada se okrećemo 
pripremama za sezonu na otvorenom, gdje 
očekujemo nove, dobre rezultate – rekao je 
trener Goran Kozlinger.

DVORANSKO PRVENSTVO HRVATSKE U ATLETSKOM VIŠEBOJU 

Nika Kozlinger treća u svojem godištu
• Možemo reći da je dvoranska sezona uspješno završila i sada se okrećemo pripremama za sezonu na otvorenom, gdje očekujemo 
nove, dobre rezultate – rekao je trener Goran Kozlinger.

ODLIČNOM IGROM LAVICE DOŠLE DO UVJERLJIVE POBJEDE

Pauza nakon Olimpije
U četrnaestom kolu 2. lige 
Sjever u sportskoj dvorani 
Tehničke škole u Viro-
vitici rukometašice 1234 
Virovitice bile su uvjer-
ljive u susretu s osječkom 
Olimpijom. Pobijedile su 
43:27. Gošće su u prvih 
nekoliko minuta držale ri-
tam s Lavicama, koje su se 
minutu po minutu odva-
jale na sve veću razliku. Do 
odmora već su imale deset 
zgoditaka prednosti. U nas-
tavku je trenerica Zdenka 
Premužić postepeno u igru 
uvodila sve igračice, koje 
su bile u sastavu. Svaka 
nova igračica koja je ušla 
u igru, svojim trudom i 
zalaganjem pridonijela je 
uvjerljivoj pobjedi. 
Obrana i napad  
virovitičkih rukometašica 
opet su odlično funkcion-
irali. Gošće u čijim redo-
vima ima nekoliko igračica 
i s prvoligaškim iskust-
vom (Julijana Krajnović, 
Sara Špiranec) nisu mogle 
pružiti ozbiljniji otpor 
domaćem stroju, koji je 
izvrsno funkcionirao svih 
šezdeset minuta.
Pred ekipom trenerice 
Zdenke Premužić slijedi 

duža pauza u prvenstvu. 
Ovog su vikenda slobodne 
jer je Multinorm iz Cerne 
ove zime odustao od 

drugoligaškog natjecanja, 
a idućeg vikenda od 7. do 
10. ožujka u Umagu se 
igra državna završnica za 

kadetkinje, na koji odlaze 
Virovitičanke. Kako ka-
detkinje čine dobar dio 
seniorske ekipe, utak-

micu šesnaestog kola 2. 
lige Sjever, s Garešnicom, 
rukometašice 1234 Viro-
vitice odigrat će naknad-

no, vjerojatno u utorak 
12. ožujka. Na trenerici 
Premužić sada je odgov-
aran posao, da održi formu 
ekipe u idućih dva tjedna, 
kako bi, nakon pauze, 
u nastavku natjecanja 
održale ritam i igru, koji 
ih drži na prvom mjestu na 
tablici.

1234 VIROVITICA 43 (24)

OLIMPIJA               27 (14)

Virovitica. Sportska dvora-
na Tehničke škole. Gle-
datelja: 300. Suci: Goran 
Cupek i Robert Kožuhar 
(obojica iz Garešnice); na-
dzornik: Boris Crnojević 
(Kutina).
1234 Virovitica: Devald 
(4+0), Hrvoić 2, Jezerčić 1, 
Veršec 3, Đud 3, Hudolet-
njak 13 (3), Maja Biuk 1, 
Mustač (2+0), Medved 4, 
Zupčić 3 (1), Bardić 1, Prpić 
1, Deskar 11, Oštrić, Miklić 
i Iva Biuk (12+0). Treneri-
ca: Zdenka Premužić.
Sedmerci: 6 (4); 
Isključenja: 6 minuta 
(Hrvoić, Đud i Veršec po 
dvije minute).

U KOPRIVNICI ODRŽANO TREĆE REGIONALNO OKUPLJANJE MLADIH RUKOMETAŠICA
Deset rukometašica 1234 Virovitice među najboljim igračicama regije
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Stotinjak promrzlih nogometnih fa-
natika na sportskom centru Vegeška 
vidjelo je zanimljivu nogometnu 
utakmicu između Virovitice, člana 
4. lige Bjelovar-Koprivnica-Virovit-
ica i Bjelovara, dugogodišnjeg člana 
treće lige.
Na početku gosti koriste laganu 
terensku inicijativu i efektnim 
zgoditkom dolaze do prednosti. U 
nastavku domaća momčad zgodit-
kom Krešimira Crvenke poravnava 
rezultat. Virovitičani su imali više 
prilika za zgoditak, ali je do kraja 
ostalo 1:1. Ovime su Virovitičani 
pokazali da se mogu uspješno nositi 
i s trećeligašima. 
Momčad Pitomače na svom terenu 
ugostila je Bednju iz Beletinca, s ko-
jom su igrali prošlog ljeta u pretkolu 
završnice kupa. Prvi je dio završio 
bez zgoditaka. Pitomačani su pov-
eli u nastavku preko svog najboljeg 
strijelca Filipa Škare. Dvije minute 
prije kraja utakmice gosti su uspjeli 
poravnati rezultat na 1:1. Taj rezul-
tat se očuvao do kraja utakmice.
U subotu, 2. ožujka Pitomača u 
15 sati gostuje kod županijskog 
drugoligaša Bratstva na stadionu 
Školski vrt u Gornjem Bazju.
Bušetina 1947. na svom Bereku 

s dosta muke slomila je otpor 
Turanovca, čije je redove učvrstio 
novi strateg Stjepan Pleše. Jedini 
zgoditak postigao je bušetinski 
najučinkovitiji igrač Janko Brlas.
Na Školskom vrtu u Gornjem Ba-
zju gosti iz Svetog Đurđa poveli su 
zgoditkom Luke Funka. Rezultat je 
poravnao Dino Milinović. Do kraja 
utakmice zgodicima Marija Zagorca 
i Marija Pšihistala momčad tren-
era Elvisa Vinaka došla je do pob-

jede 3:1. Ujedno, ovo je bio i sraz 
dvaju trenera, velikih prijatelja i 
bivših suradnika, s jedne strane El-
visa Vinaka, a s druge strane Nikole 
Mesića.
U Koriji je Omladinac, vodeća 
momčad 2. županijske lige Zapad, 
pobijedio Prugovac 3:0. Sva tri 
zgoditka postigao je Dario Godeč.
Slatina je gostovala u Koprivničkom 
Ivancu i pobijedila domaću Slogu s 
3:1. Strijelci za Slatinu bili su Do-
minik Šantavec, Matija Bubaš i 
Livio Brozović.
– Prvo poluvrijeme u sve tri 
dosadašnje pripremne utakmice 
odigrali smo odlično, ali drugo po-
luvrijeme igrači padnu i očito je da 
moramo poraditi više na kondiciji. 
Sljedeću subotu igramo kod kuće 
protiv Nedelišća i nadam se da ćemo 
taj segment igre do tada popraviti – 
rekao nam je trener Pemper.

NOGOMETNI LIGAŠI I DALJE IGRAJU ZANIMLJIVE 
PRIPREMNE UTAKMICE

Virovitica uspješna u srazu 
s trećeligašem
• Sljedeću subotu igramo kod kuće protiv Nedelišća i nadam se da ćemo taj 
segment igre do tada popraviti – rekao nam je trener Pemper.

Akcija iz utakmice Bušetina 1947 - Turanovac 1:0

PROJEKTI

Udruga invalida rada i ostalih 
osoba s invaliditetom Virovitica 
organizirala je niz kreativnih 
radionica za osobe starije 
životne dobi i za svoje članove. 
Aktivnosti su organizirane u 
sklopu projekta „Isključeni 
ali ne i sami” koji financira 
Ministarstvo za demografiju, 
obitelj, mlade i socijalnu 
politiku.
– Projekt smo aplicirali na 
natječaj Ministarstva prošle 
godine za sredstva jednokratne 
podrške kako bismo premostili i 
održali rad Udruge dok nam ne 
stignu druga sredstva, odnosno 

kako bismo nesmetano mogli 
provoditi nama planirane 
obaveze po operativnom planu 
prema članovima udruge i 
provoditi projekte socijalnih 
usluga u zajednici – rekla je 
predsjednica Udruge Marija 
Kelečić.
Udruga invalida rada Virovitica 
dobila je 30.000 kuna od 
Ministarstva za demografiju, 
obitelj, mlade i socijalnu 
politiku i tim je sredstvima, 
uz pomoć volontera, uspjela 
provesti aktivnost projekta sa 
smanjenim obimom usluga.
– Budući da nismo imali 
sredstava za zapošljavanje 
jedne osobe za svakodnevnu 
pomoć starijim i nemoćnim 
osobama, pomagali smo im po 
potrebi uz pomoć volontera 
prema našim financijskim 
mogućnostima – istaknula 
je M. Kelečić dodavši kako 

kreativne radionice održavaju 
svaki četvrtak te pozivaju sve 
osobe starije životne dobi na 
druženje uz kreativan rad koji 
organiziraju u prostorijama 
Udruge na adresi Trg bana 
Josipa Jelačića 9 Virovitica.

Udruga invalida rada i ostalih osoba s invaliditetom 
Virovitica organizira niz kreativnih radionica

PROJEKT „ISKLJUČENI, ALI NE I SAMI“

• Udruga invalida rada Virovitica dobila je 30.000 kuna od 
Ministarstva za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu politiku i tim je 
sredstvima, uz pomoć volontera, uspjela provesti aktivnost projekta sa 
smanjenim obimom usluga.

Suhopolje se bez problema plasiralo u 
četvrto kolo kupa
U Cabuni je odigrana odgođena utakmice trećeg kola županijskog nogomet-
nog kupa za seniore. Domaći županijski drugoligaš Tehničar ugostio je vodeću 
momčad 1. županijske lige Suhopolje. U općinskom derbiju, koji je privukao 
dvjestotinjak gledatelja, dominirali su gosti i pobijedili s visokih 10:1. Strijelci 
za goste iz Suhopolja bili su Marko Sertić četiri, Antonio Babec tri te Zdenko 
Lončarek, Nikola Menegati i Ivan Egri po jedan zgoditak, a počasni pogodak 
za domaće postigao je Sinan Nika.
Četvrto kolo županijskog kupa igra se 10. ožujka, kada je momčad Suhopolja 
domaćin Voćinu.

VIRO VIROVITICA DOČEKUJE PPD ZAGREB II.

Domaći vratar Bumbak izludio 
virovitičke rukometaše
• Obrana je dobra ili čak u nekim trenucima 
odlična, golmani nisu na nekoj visokoj razini, ali sve 
skupa Virovitičani ne primaju puno golova.  Napad 
za virovitičke igrače postao je veliki problem.
U  17. Kolu 1. lige Sjever rukometaši 
Viro Virovitice gostovali su u Ivanić 
Gradu kod domaćeg  Ivanića.
Kad promašiš 22 udarca, od čega 
tri sedmerca, a domaći vratar ima 
19 obrana, jedini mogući rezultat 
je poraz. I to se upravo i dogodilo. 
Pobjeda, i to zaslužena, domaće 
ekipe Ivanića 27:23 (12:12). Da 
će stvari biti napadački loše po 
virovitičke rukometaše, vidjelo se 
već u prvim minutama utakmice. 
Poveli su Virovitičani 1:0, domaćini 
izjednačili na 1:1, a onda slijede 
tri zicera gostiju koje zaustavlja 
domaći vratar Bumbak. Umjesto 
da gosti vode par golova razlike, 
Ivanić je u vodstvu 3:1, a vrlo brzo 
to je vodstvo i uvjerljivije jer je na 
semaforu 6:3.
Na sreću Vašarevićeve ekipe, obra-
na funkcionira dobro, pa unatoč 
činjenici da do kraja prvog dijela 
sjajni domaći vratar ima već devet 
obrana, na odmor se odlazi u egalu 
12:12. U nastavku odlična obrana 
donosi priliku Virovitičanima da 
na početku ponovno dođu u pred-
nost. No napad je zakazao, pa igrači 
Ivanića umjesto da su u zaostatku, 
vode. 

NAPAD PROBLEM
Serijal promašaja nastavlja se s dva 
promašena sedmerca gostiju, Bum-
bak na golu i dalje izluđuje goste, 
što sve skupa odvodi Ivanić prvo na 
16:12, a sredinom drugog poluvre-
mena na 20:16.  Virovitičani se ne 
predaju, desetak minuta prije kraja 
dolaze na samo - 1, točnije 20:21, 
no pokušaji potpunog preokreta 
završili su ili u nogama i rukama 
Bumbaka, ili na gredi i stativi, ili 
iznad i pokraj gola. Toliko poklona 
u jednoj utakmici iskoristila bi i 
puno lošija momčad od domaćina, 
Ivanić odlazi na 26:21 i priča je bila 

završena.
Kada se pogledaju utakmice u 
drugom dijelu sezone, konstantan 
je drastičan pad u napadačkoj igri 
Virovitičana i kriza realizacije. 
Obrana je dobra ili čak u nekim 
trenucima odlična, golmani nisu 
na nekoj visokoj razini, ali sve 
skupa Virovitičani ne primaju 
puno golova. Napad za virovitičke 
igrače je postao veliki problem. 
Čak i iz kontra napada, sedmeraca 
i dobro izrađenih napada i akcija, 
Virovitičani teško postižu zgodi-
tak. Tu postoje i određeni objek-
tivni problemi. Nema u ekipi više 
Smiljčića i Ivana Gašparovića, pro-
tivnici se praktički fokusiraju na 
virovitička krila i glavnog vanjskog 
igrača Luku Moslavca, čime im je 
posao u obrani znatno lakši.
Virovitičani trebaju sakupiti glave 
u petak 1.ožujka u 19,30 sati u 
sportskoj dvorani Tehničke škole, 
kada igraju s drugom ekipom 
PPD Zagreba i pobijediti, zatim 
slijedi dvotjedna pauza, koju treba 
iskoristiti za  konsolidiranje igre i 
ekipe.
IVANIĆ                               27 (12)
VIRO VIROVITICA         23 (12)
Ivanić Grad. Sportska dvorana 
Žeravinec. Gledatelja: 200. Suci: 
Ivica Botinčan i Dario Rupčić 
(obojica Rijeka), nadzornik: Ro-
berto Lozančić (Velika Gorica).
Viro Virovitica: Meter, Vašarević 
3, Rešetar, Pandža 4, Štimac, Luka 
Moslavac 5, Sabo 2, Igor Gašparović 
2, Poljak, Crljenić 3 (2), Starčević, 
Janjić 4, Vulić, Moslavac, Smutni. 
Trener: Damir Vašarević
Sedmerci:  Viro Virovitica 5 (2); 
Isključenja: Ivanić 2 minute;  8 
minuta (Rešetar 4 minute, te Mo-
slavac i Sabo po dvije minute).
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ELEKTRIČNI AUTOMOBIL 
KAO ISPLATIVO RJEŠENJE

-

-

-
-

-

-

-

-

-

ZAVRŠEN 6. NO LIMIT KUP

Domaća U-11 ekipa osvojila treće mjesto 
Trećeg dana 6. No Limit kupa u sportskoj dvorani Osnovne škole Ivane Brlić-Mažuranić 
u Virovitici igrale su ekipe uzrasta U-11.
U konkurenciji šesnaest ekipa prvo mjesto osvojio je Žuti Brijeg iz Zagreba, druga je 
Bregana, dok je treći bio No Limit, koji je u susretu za broncu bio bolji od Libertasa iz 
Novske.
Posljednjeg dana igralo se u uzrastu U13. Oba naša predstavnika No Limit i Suhopolje 
od daljnjeg su se natjecanja oprostila u četvrtini završnice. Medalje i priznanja 
najboljim pojedincima i ekipama podijelio je Marijo Klement, zamjenik župana 
Virovitičko-podravske županije.

OTVORENO PRVENSTVO SREDNJIH ŠKOLA U FUTSALU

U drugi krug plasirali se 4. strojari i 3. 
ekonomisti 
U sportskoj dvorani Tehničke škole u Virovitici odigrane su utakmice skupine D Ot-
vorenog prvenstva virovitičkih srednjih škola u futsalu.
Rezultati:
1. ŠUMARA - GALEB (3. STRUKOVNA)  1:2
GAMEN (3. GIMNAZIJA) - 4. STROJARA  1:2
1. ŠUMARA - GAMEN (3. GIMNAZIJA)  1:3
4. STROJARA - GALEB (3. STRUKOVNA)  3:2
GAMEN (3. GIMNAZIJA) - GALEB (3. STRUKOVNA) 1:2
1. ŠUMARA - 4. STROJARA   0:5

Prolazak u daljnji tijek natjecanja osigurale su dvije prvoplasirane ekipe, a to su 4. 
strojara Tehničke škole Virovitica i Galeb (3. ekonomisti) iz Strukovne škole Virovitica. 
Drugi krug natjecanja igra se početkom ožujka.
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Oglasi
PRILOG VIROVITIČKOG LISTA

PRIMAJTE Virovitički list na svoju kućnu adresu. 
Pretplatite se ili obnovite pretplatu • 033/740-000

Rok za prijem malih oglasa i javnih zahvala je ponedjeljak, 4. ožujka, do 12 sati. Idući 
broj Virovitičkog lista izlazi 7. ožujka.

VAŠ GLAS
ČITA VAŠ OGLAS

060 515 515
PRODAJEM namještenu kuću u Virovitici: 
odmah useljiva, sedam soba, kuhinja, tri 
kupaonice, garaža s kanalom za popravke 
automobila, drvarnica, vrt, sve ograđeno i 
funkcionalno, 70 000 eura. Mob. 095/918-
1110, 098/989-8763.
............................................................................
PRODAJEM voćnjak u Podgorju, ulaz kod 
škole. Veličina 1250 m2, pogodna i za vinograd. 
Tel: 099/261-3453.
............................................................................
PRODAJEM kuću u Virovitici, Kraševo 
naselje ili mijenjam za manji stan u Virovitici, 
certifikat P-721 2014 521. Mob. 091/598-
4561.
............................................................................
PRODAJEM gradilište u Virovitici 966 m2, 
na kojem se nalazila stara kuća. Gradilište 
je udaljeno pet minuta hoda od centra grada 
u Ilićevoj ulici 28. Mob. 098/9900-799, 
098/232-548.
............................................................................
PRODAJEM katnicu u Virovitici  od oko 250 
m2 ili ju mijenjam za dvosobni stan u Zagrebu. 
Mob. 098/271-723.
............................................................................
PRODAJEM kuću katnicu u bivšem Kraševom 
naselju u Virovitici, etažno centralno grijanje, 
B energetski certifikat ili zamjena za manji 
stan uz nadoplatu. Mob. 098/170-3457.
............................................................................
PRODAJEM kuću katnicu u bivšem Kraševom 
naselju u Virovitici. Mob. 098/962-6003.
............................................................................
PRODAJEM radni stol, materijal iverica 
18mm, tekstura hrast, radna ploha je kuhinjska 
radna ploča 38mm, tri velike ladice, čvrste 
noge, pozadina također od iverice, dimenzije: 
125x60x75cm...cijena 500kn...informacije na 
mob. 098/130-50-82.
............................................................................
PRODAJEM trosobnu kuću, 104 m2, dvorište, 
vrt, voćnjak, garaža, natkrivena terasa, Jakova 
Gotovca u Virovitici. Mob. 099/701-2968.
............................................................................
PRODAJEM automobil Trabant, oldtimer, 
povoljno. Mob. 097/6788-994.
............................................................................
PRODAJEM kombi mercedes Vito, 2001.g., 
teretni, reg. Mob. 098/898-517.
............................................................................
KUPUJEM garsonijeru ili jednosobni stan u 
centru Virovitice. Mob. 098/515-085.
............................................................................
PRODAJEM sadnice lješnjaka, eko 
proizvodnja. Mob. 091/185-7117.
............................................................................
PRODAJEM siječicu mehaničku, plug 
dvobrazni, gajbu za životinje, grablje za 
okretanje sijena. Mob. 099/710-0902.
............................................................................
MIJENJAM manju novu kuću u Rezovcu za 
garsonijeru u Virovitici. Tel. 673-846.
............................................................................
PRODAJEM golf 4 diesel, 2000.g., s opremom. 
Mob. 091/583-8376.
............................................................................
PRODAJEM Renault Lagunu, karavan. 
2003.g. Mob. 091/484-4055.
............................................................................
KUPUJEM proljetnu zob, ruanskog patka. Tel. 
561-090, Mob. 095/517-5830.
............................................................................
PRODAJEM opel astru, 1.4, 2005.g., 
karambolirana. Tel. 774-232.
............................................................................
PRODAJEM svježu mast. Tel. 776-085.

............................................................................
PRODAJEM prasce do 30 kg. Tel. 775-297.
............................................................................
PRODAJEM drva - bukva i cjepanica, alufelge 
14 cola, maotorku, gajbu, čelične felge 15 coli. 
Tel. 770-121, Mob. 098/138-1120.
............................................................................
PRODAJEM malčer, cirkular, tanjurače, kosu 
dubravina, utege za traktor. Mob. 095/920-
1263, Tel. 734-176.
............................................................................
PRODAJEM masivni stol za dnevnu sobu, 
starinski ormar, dvije kuće u Slatini, sve 
komunalije, certifikat, manje poljoprivredno 
zemljište. Mob. 091/983-7370.
............................................................................
PRODAJEM dječja kolica, vrcaljku, perilicu 
rublja. Mob. 092/315-1192.
............................................................................
PRODAJEM rolo balirku Klas, kupujem silos 
za žitarice. Mob. 098/497-675.
............................................................................
PRODAJEM prasce do 25 kg, debele svinje oko 
100 kg, krmaču oko 300 kg. Tel. 727-076.
............................................................................
PRODAJEM fotelju na ljuljanje. Tel. 722-
226.
............................................................................
 PRODAJEM kuću u Milanovcu sa svim 
priključcima, gradilište 21x175m. lokal u 
Pejačvićevoj - 22m2, Renault Clio 2016.g. kao 
nov. Mob. 098/342-600, 098/279-810.
............................................................................
PRODAJEM drljače, mlin, plug, Tel. 787-
207.
............................................................................
PRODAJEM tanjurače, rasipač, cisternu 
2000. Tel. 548-220.
............................................................................
PRODAJEM traktor imt, 90.g., pet metara 
miješanih drva. Tel. 543-500, Mob. 
099/653-9536.
............................................................................
PRODAJEM nova harmonika vrata, bijela. 
Mob. 098/971-6002.
............................................................................
PRODAJEM prasce do 25 kg. Tel. 775-221.
............................................................................
PRODAJEM grah – visoki, žuti. Tel. 786-
108.
............................................................................
PRODAJEM vinograd s voćnjakom u Sv. 
Đurđu, legalizirano, sve komunalije. Mob. 
098/915-5101.
............................................................................
PRODAJEM trosjed na razvlačenje. Mob. 
098/943-1498.
............................................................................
PRODAJEM golf 5, 1.9 tdi, 2005.g., servisiran. 
Mob. 099/695-7864.
............................................................................
PRODAJEM kukuruz, šrot, zob, sijeno i 
slamu, kuku za traktor, poteznnicu, drljaču, 
sjetvospremač, traktor, prikolicu, komušać, 
muzilicu, elektromotor. Mob. 098/933-
5249.
............................................................................
PRODAJEM stariju kuću u Jasenašu, pet 
jutara zemlje. Tel. 731-311.
............................................................................
PRODAJEM traktor Bjelorus 95.g. ili mijenjam 
za manji. Mob. 099/634-5739.
............................................................................
PRODAJEM miješana drva ili mijenjam za 
prasce. Mob. 099/696-4180.
............................................................................

PRODAJEM drva, hrast, cjepanica. Mob. 
099/808-7678.
............................................................................
PRODAJEM brava 170 kg ili mijenjam za 
umjetno gnojivo. Tel. 546-331.
............................................................................
PRODAJEM traktor imt, sređen. Mob. 
091/785-5214.
............................................................................
PRODAJEM frezu, imt 506, benzin, vagu na 
utege 300 kg, šumu u Novom Antunovcu, dvije 
kosilice Brigs, dva bicikla, muška specijalke. 
Mob. 095/556-4818.
............................................................................
PRODAJEM električnu pilu za živicu. Mob. 
099/801-6481.
............................................................................
PRODAJEM garnituru za boravak, perilicu za 
suđe ispravnu, televizore, spravu za fitness. 
Mob. 098/920-7977.
............................................................................
PRODAJEM kombajn, berač za kukuruz. Mob. 
092/312-9719.
............................................................................
KUPUJEM traktor mali Ursus. Mob. 
095/596-7919.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM namještenu kuću i stan u 
Virovitici. Tel. 728-895.
............................................................................
PRODAJEM šumsku prikolicu za drva 3,5 m, 
poteznicu gornju. Tel. 800-941.
............................................................................
PRODAJEM sadnice lješnjaka. Mob. 099/417-
7454.
............................................................................
KUPUJEM polovnu miješalicu za beton. Tel. 
646-568.
............................................................................
PRODAJEM drva, cjepanicu i ovršinu. Mob. 
098/178-7356.
............................................................................
PRODAJEM sadnice lješnjaka, novu kuhinjsku 
napu. Tel. 780-221.
............................................................................
PRODAJEM cjepanicu i ovršinu hrasta i 
agacije. Mob. 098/921-2265.
............................................................................
PRODAJEM staru malu ciglu 1400 kom, veliku 
600 kom. Crijep razni, drveni plug, stare 
ormare, sadnice bagrema. Mob. 099/213-
8730.
............................................................................
PRODAJEM Ford Galaxy, stolice od bijele 
kože, dvije plinske peći. Mob. 099/416-
3701.
............................................................................
PRODAJEM dvije suprasne krmače. Mob. 
098/184-3718.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM stan 50 m2 u Virovitici 
preko puta Visoke škole. Mob. 098/718-
042.
............................................................................
PRODAJEM traktor imt 539 novi. Mob. 
091/797-7773.

BESPLATNI MALI OGLASI
DO DESET RIJEČI

Kuće

Stanovi

Vozila

Poslovni prostor

TEKST OGLASA (MOLIMO UPISATI ČITKO, VELIKIM TIS-
KANIM SLOVIMA, IZMEĐU RIJEČI OSTAVITI RAZMAK) 
- MOŽE SE ODNOSITI SAMO NA JEDAN PREDMET ILI US-
LUGU.

PODACI O OGLAŠIVAČU

IME I PREZIME

TELEFON

ADRESA

POTPIS

Oglasi s više od deset riječi neće biti objavljeni. Kupon za besplatne male 
oglase odnosi se samo na navedene rubrike (molimo označiti rubriku). Kupon 
s oglasom treba stići u redakciju najkasnije do utorka u 12.00 sati (poštom 
ili osobno). 

BR. 3149 I 28. 2. 2019.

Poznanstva

Poljoprivreda

Ostalo

SLUŽI SAMO ZA POTREBE UREDNIŠTVA

Kupon vrijedi samo do 
izlaska sljedećeg broja.

............................................................................
PRODAJEM prasce. Tel. 775-234.
............................................................................
PRODAJEM prasce. Mob. 098/178-9433.
............................................................................
PRODAJEM dvosobni stan 53 m2 u centru 
Virovitice. Mob. 091/792-2590.
............................................................................
PRODAJEM vikendicu s manjim vinogradom 
i voćnjakom, Podgorje. Tel. 722-505.
............................................................................
PRODAJEM debelu svinju 350 kg. Tel. 545-
108.
............................................................................
PRODAJEM sijačicu za pšenicu, kultivator olt, 
traktor. Mob. 098/691-437.
............................................................................
PRODAJEM laktofriz, muzilicu, silokombajn, 
kupujem zob. Mob. 098/197-6345.
............................................................................
PRODAJEM tanjuraču, plug jednobrazni, 
pijevce mlade, sijačicu. Mob. 099/866-7127.
............................................................................
PRODAJEM prikolicu za pčele 19 košnica. 
Mob. 098/180-9226.
............................................................................
PRODAJEM prasce do 25 kg, vinograd u 
Vukosavljevici, sijeno u balama, špricu 
traktorsku, traktor. Tel. 715-199.
............................................................................
PRODAJEM drljače, mlin, plug jednobrazni, 
stajski gnoj. Tel. 787-207.
............................................................................
TRAŽIM radnika za orezivanje voćaka. Mob. 
099/515-6322.
............................................................................
KUPUJEM olt mehaničku sijačicu. Mob. 
091/560-4032.
............................................................................
PRODAJEM balirano sijeno. Tel. 734-095.
............................................................................
PRODAJEM zemljište s klijeti u Podgorju. Tel. 
728-367.
............................................................................
PRODAJEM kuću namještenu i useljivu. Tel. 
732-062.
............................................................................
PRODAJEM samoutovarnu prikolicu, Pauk 
sunce. Tel. 684-300.
............................................................................
PRODAJEM malčer, prikolicu za gnoj, 
rasipač, plugove, rotobranu, sjetvospremač, 
sijačicu, berač, mlin, prikolicu kiper, korpu za 
utovarivač, rotokosu, pauk, Mob. 098/922-
6088.
............................................................................
PRODAJEM Lanciu Libru, 2008.g., servisiran. 
Mob. 098/164-9022.
............................................................................



VIROVITIČKI LIST I ČETVRTAK I 28. VELJAČE 2019. I 21OGLASI

RADIO VIROVITICA
MARKETING

Tel.: 033/740-007,
fax: 033/740-004
marketing icv.hr@

MALI OGLASI
SVAKOG RADNOG DANA U 11 i 17.05

Tel.: 060/515-515
Cijena usluge: tel. 3,49 kn/min

mob. 4,78 kn/min, PDV uključen

Informativni centar Virovitica d.o.o.
Rusanova 1/IX, Virovitica,
OIB:01156745523

HT d.d. Savska c 32 Zagreb,
tel. 0800 1234, OIB: 81793146560

PRODAJEM dva automobila - polo, benzin 
95.g., skuter za dijelove 125 kubika, stajsko 
gnojivo, zipku 3,5 m. Mob. 098/521-453.
............................................................................
PRODAJEM dvije ovce. Mob. 099/655-
6792.
............................................................................
PRODAJEM Kiu Sepiu 1.5, 2000 g. Mob. 
099/767-4021.
............................................................................
PRODAJEM golubove razne. Tel. 783-096.
............................................................................
PRODAJEM elevator, 8m, samoutovarnu 
prikolicu, frezu, dva smoka 140 kg, kukuruz. 
Tel. 780-081.
............................................................................
PRODAJEM polovne radijatore s ventilima, 
krevet s madracem. Mob. 095/532-8923.
............................................................................
PRODAJEM krmaču 280 kg, nazimicu 
suprasnu. Mob. 091/985-3649.
............................................................................
PRODAJEM kuću u Jasenašu, s okućnicom, 
šumom, livadom. Tel. 731-748.
............................................................................
PRODAJEM sijeno u rolobalama, prikolicu za 
gnoj, špricu. Mob. 095/733-3901.
............................................................................
PRODAJEM TV s malim kvarom, plug 
jednobrazni, bicikl muški i dječji, mast, šest 
prozora bez štoka i balkonska vrata. Mob. 
097/621-8841.
............................................................................
PRODAJEM gume za traktor, tanjuraču, 
kukuruz u rinfuzi, kupujem leglo prasaca do 
40 kg. Mob. 091/509-3630.
............................................................................
PRODAJEM kravu za klanje, bagremovu 
šumu u Bistričkom brdu, dva štofena odijela. 
Tel. 774-196.
............................................................................
PRODAJEM golf 4 2000.g., 1.9.tdi. Mob. 
098/871-220.
............................................................................
PRODAJEM računalo i monitor, povoljno. Tel. 
730-163.
............................................................................
PRODAJEM grablje za sijeno Sunce, sijačicu 
dvorednu, trokrilne drljače, poklanjam 
stajsko gnojivo od ovaca, konja i svinja. Mob. 
099/732-5502.
............................................................................

PRODAJEM ovce s janjcima, dvije crne 
nazimice, krmaču za obradu. Tel. 043/485-
484.
............................................................................
PRODAJEM ili mijenjam šank i stolice te dva 
masivna stola sa 4 klupe za vikendice. Mob. 
095/868-0525.
............................................................................
PRODAJEM građevinska zemljišta od 780 do 
1050 m2, Gundulićeva ulica. Mob. 098/9028-
435.

SJEĆANJA

TUŽNO SJEĆANJE

na voljenog supruga i tatu
STJEPANA KOVAČEVIĆA
2. III. 2016. - 2. III. 2019.

Prošle su tri tužne godine bez 
tebe. Vrijeme koje prolazi ne 

donosi zaborav, već ljubav 
i sjećanje na tebe. Ostat ćeš 
voljen i nikad zaboravljen.

Tvoji najmiliji

TUŽNO SJEĆANJE

na dragog supruga, oca i djeca
DRAGUTINA MARGATIĆA

2. III. 2018. - 2. III. 2019.

Tugujuća obitelj

TUŽNO SJEĆANJE
na naše drage

MIRKO KOBELKA
6. III. 1992.- 6. III. 2019.

IVAN KOBELKA
15. III. 2000.- 15. III. 2019.

Obitelj Kobelka

TUŽNO SJEĆANJE

MILAN SOKELE
5. III. 2003. - 5. III. 2019.

Obitelj Sokele

IN MEMORIAM

DARIO BEŠEN
i

ZORAN CUNJAK
6. III. 1992.

6. III. 2019.
Uvijek ste u našim

mislima i srcima
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FRONTEND DEVELOPER
Mjesto rada: VIROVITICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: PLAVA TVORNICA društvo s 
ograničenom odgovornošću za trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 11.3.2019.
BACKEND DEVELOPER
Mjesto rada: VIROVITICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: PLAVA TVORNICA društvo s 
ograničenom odgovornošću za trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 11.3.2019.
GRAĐEVINSKI INŽENJER / GRAĐEVINSKA 
INŽENJERKA
Mjesto rada: NOSKOVAČKA DUBRAVA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: GRAĐEVINARSTVO HORVAT 
društvo s ograničenom odgovornošću za proiz-
vodnju, usluge i trgovinu
Rok za prijavu: 4.3.2019.
RADNIK / RADNICA U PROIZVODNJI
Mjesto rada: ORAHOVICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: KERAMIKA MODUS d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i zastupanje
Rok za prijavu: 15.3.2019.
ELEKTRIČAR / ELEKTRIČARKA
Mjesto rada: ORAHOVICA
Traženo radnika: 2
Poslodavac: KERAMIKA MODUS d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i zastupanje
Rok za prijavu: 15.3.2019.
NASTAVNIK / CA LIKOVNE UMJETNOSTI
Mjesto rada: VIROVITICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: KATOLIČKA KLASIČNA GIM-
NAZIJA
Rok za prijavu: 5.3.2019.
NASTAVNIK / CA PSIHOLOGIJE
Mjesto rada: VIROVITICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: KATOLIČKA KLASIČNA GIM-
NAZIJA
Rok za prijavu: 5.3.2019.
EKOMONIST / ICA
Mjesto rada: SUHOPOLJE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: “ELCRO” ELEKTROSERVIS 
MLADEN GRBA
Rok za prijavu: 8.3.2019.
VODITELJ / ICA TIMA
Mjesto rada: VIROVITICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: GENERALI OSIGURANJE 
dioničko društvo
Rok za prijavu: 18.3.2019.
VODITELJ / ICA TIMA
Mjesto rada: SLATINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: GENERALI OSIGURANJE 
dioničko društvo
Rok za prijavu: 18.3.2019.
SAVJETNIK / CA U OSIGURANJU
Mjesto rada: VIROVITICA
Traženo radnika: 2
Poslodavac: GENERALI OSIGURANJE 
dioničko društvo
Rok za prijavu: 18.3.2019.
BLAGAJNIK / ICA
Mjesto rada: PITOMAČA
Traženo radnika: 2
Poslodavac: ADRIA CASINO društvo s 
ograničenom odgovornošću za trgovinu i ugos-
titeljstvo
Rok za prijavu: 14.3.2019.
KONOBAR / ICA
Mjesto rada: KORIJA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ZOKY I LILY jednostavno društvo 
s ograničenom odgovornošću za ugostiteljstvo 
i usluge
Rok za prijavu: 8.3.2019.
FRIZER / FRIZERKA
Mjesto rada: SLATINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: PREBEG BEAUTY CENTAR
Rok za prijavu: 7.3.2019.
KUHAR / ICA
Mjesto rada: TEREZINO POLJE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: FRAN, obrt za ugostiteljstvo, vl. 
Gordana Gebik, Terezino polje, Terezino Polje 
93
Rok za prijavu: 4.3.2019.
KUHAR / ICA
Mjesto rada: ŠPIŠIĆ BUKOVICA
Traženo radnika: 2
Poslodavac: HOTEL MOZART d.o.o. za ugos-
titeljstvo i turizam
Rok za prijavu: 15.3.2019.
KONOBAR / ICA
Mjesto rada: ŠPIŠIĆ BUKOVICA

Traženo radnika: 1
Poslodavac: HOTEL MOZART d.o.o. za ugos-
titeljstvo i turizam
Rok za prijavu: 15.3.2019.
KONOBAR / ICA
Mjesto rada: BAČEVAC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: DOM, obrt za ugostiteljstvo, vl. 
Dražen Jurišić, Bačevac, Bačevac 97
Rok za prijavu: 11.3.2019.
PRODAVAČ / ICA / BLAGAJNIK / ICA
Mjesto rada: VIROVITICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: BIPA d.o.o. za trgovinu
Rok za prijavu: 6.3.2019.
POMOĆNI / A GRAĐEVINSKI / A RADNIK / 
ICA
Mjesto rada: VIROVITICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: SLAVIĆ-INŽENJERING D.O.O.ZA 
PROIZVODNJU,USLUGE I TRGOVINU
Rok za prijavu: 18.3.2019.
ZIDAR / ZIDARICA
Mjesto rada: NOSKOVAČKA DUBRAVA
Traženo radnika: 2
Poslodavac: GRAĐEVINARSTVO HORVAT 
društvo s ograničenom odgovornošću za proiz-
vodnju, usluge i trgovinu
Rok za prijavu: 4.3.2019.
TESAR / TESARICA
Mjesto rada: NOSKOVAČKA DUBRAVA
Traženo radnika: 2
Poslodavac: GRAĐEVINARSTVO HORVAT 
društvo s ograničenom odgovornošću za proiz-
vodnju, usluge i trgovinu
Rok za prijavu: 4.3.2019.
BRAVAR / ICA
Mjesto rada: ORAHOVICA
Traženo radnika: 3
Poslodavac: KERAMIKA MODUS d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i zastupanje
Rok za prijavu: 15.3.2019.
VOZAČ / VOZAČICA TERETNOG VOZILA S 
PRIKOLICOM
Mjesto rada: SLATINA
Traženo radnika: 3
Poslodavac: ŽIVKO-PROM društvo s 
ograničenom odgovornošću za usluge i trgovinu
Rok za prijavu: 19.3.2019.
TAKSI VOZAČ / ICA
Mjesto rada: VIROVITICA
Traženo radnika: 15
Poslodavac: CAMMEO GRUPA d.o.o. za ces-
tovni prijevoz putnika i putnička agencija
Rok za prijavu: 18.3.2019.
KUHINJSKI RADNIK / CA
Mjesto rada: ŠPIŠIĆ BUKOVICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: HOTEL MOZART d.o.o. za ugos-
titeljstvo i turizam
Rok za prijavu: 14.3.2019.
DISTRIBUTER / KA – DOSTAVLJAČ / ICA
Mjesto rada: VIROVITICA
Traženo radnika: 2
Poslodavac: WEBER ESCAL d.o.o. za trgovinu, 
usluge i proizvodnju
Rok za prijavu: 7.3.2019.
SKLADIŠTAR / KA
Mjesto rada: VIROVITICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: BRAZDA trgovina na malo i vel. 
poljop. opremom vl. Adam Švraka
Rok za prijavu: 8.3.2019.
POMOĆNI RADNIK / RADNICA U 
PROVLAČENJU KABLOVA
Mjesto rada: PITOMAČA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: DHM INFRASTRUKTURA društvo 
s ograničenom odgovornošću za projektiranje, 
proizvodnju, građenje i usluge
Rok za prijavu: 4.3.2019.
RADNIK / ICA U ODRŽAVANJU ZELENIH 
POVRŠINA
Mjesto rada: SLATINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: GREEN PLANET, obrt za usluge, vl. 
Oliver Marković, Slatina, Potočani 25b
Rok za prijavu: 11.3.2019.
GRAĐEVINSKI RADNIK / RADNICA
Mjesto rada: NOSKOVAČKA DUBRAVA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: GRAĐEVINARSTVO HORVAT 
društvo s ograničenom odgovornošću za proiz-
vodnju, usluge i trgovinu
Rok za prijavu: 4.3.2019.
PREŠAR / ICA
Mjesto rada: ORAHOVICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: KERAMIKA MODUS d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i zastupanje
Rok za prijavu: 15.3.2019.

U suradnji s Hrvatskim zavodom za zapošljavanje donosimo vam 
popis otvorenih poslova (natječaja) na području Virovitičko-podravske županije

Popis poslova
na području  Virovitičko-podravske županije

Uživajte u mozgalicama Mladena Mrčele

PRONAĐI 10 RAZLIKA

IMATE PROBLEME S NESANICOM? 
Isprobajte četiri trika kako se ujutro 
probuditi bez muke

Ujutro se teško budite, ne želite napustiti 
krevet? Očekuju vas dnevni izazovi, a vi 
se niste naspavali i osjećate se kao da ste 
radili cijelu noć? Imamo rješenje. Dono-
simo četiri trika kako se ujutro probuditi 
bez muke. 
Pripremite sve što vam treba večer 
prije
San možete produžiti tako da smanjite 
vrijeme koje trošite na jutarnje aktivnosti. 
Pokušajte sve što vam treba za novi radni 
dan pripremiti večer prije. Ispeglajte 
odjeću, odaberite odjevnu kombinaciju, 
pripremite užinu, ostavite ključeve na 
vidljivom mjestu kako biste ujutro mogli 
krenuti na vrijeme. 
Na spavanje krenite uvijek u isto 
vrijeme
Problemi s nesanicom često utječu na vaš 
unutrašnji sat, pa tijelo ni ne zna koliko 

mu sati sna zapravo treba. Spavanje je 
najbolje tempirati tako da odspavate 
preporučenih osam sati. Preporučuje se 
da svaki dan, uključujući i vikend, krenete 
na počinak u isto vrijeme. 
Sat vremena prije spavanja 
izbjegavajte TV i laptop
Izloženost umjetnom svjetlu prije odlaska 
u krevet može Vas razbuditi i smanjiti 
proizvodnju hormona sna, melatonina. 
Prije spavanja trebalo bi izbjegavati gle-
danje televizije ili korištenje laptopa, čak i 
do sat vremena kako bi se tijelo pripremi-
lo za počinak. 
Šetnja razbuđuje
Da bi tijelo lakše prihvatilo novi ritam 
buđenja, treba mu prirodna svjetlost. 
Naime, po danu razina melatonina pada i 
lakše se razbudimo, pa tijelu izuzetno godi 
lagana jutarnja šetnja. 
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PREDSTAVE U KINU PARK VIROVITICA:

Prodaja karata počinje sat vremena prije svake projekcije. 
(AKO ULAZNICE NISU RASPRODANE U PRETPRODAJI)

REPLIKE 02.03. – 19:00h LEGO FILM 2 – 3D SINK 03.03. – 17:00h
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28.2.2019.  
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1.3.2019. 
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2.3.2019. 
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Nedjelja 
3.3.2019. 

 
 
 

  joha 

 

Legenda:  
 

 

 

Zelena boja – niska koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja će u malom broju jako osjetljivih osoba uzrokovati alergijske simptome 

 
 

 

Žuta boja – umjerena koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja u većini alergičnih osoba uzrokuje simptome 

 
 

 

Crvena boja – visoka koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja kod svih alergičnih osoba uzrokuje simptome 

 
 

Ljubičasta boja – vrlo visoka koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja kod svih alergičnih osoba uzrokuje simptome, a koji u jako alergičnih osoba 
mogu biti vrlo teški 
 

 
 

 

Nije zabilježena koncentracija peludi  
                                                                   Izvor podataka: Zavod za javno zdravstvo “Sveti Rok” Virovitica   

 
 

 
 
 
 
 
 
 on-line izdanje:

www.icv.hr;
e-mail: vijesti@icv.hr
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kod Slatinske banke d.d. Slatina (za Virovitički list). Cijena ekonomske propagande 70 kn + PDV po centimetru u stupcu, na prvoj i zadnjoj strani dvostruko. Natječaji, javne 
prodaje i sl. po posebnom cjeniku. Tisak Tiskara Zagreb d.o.o.



Bio je to jedan poseban dan na jedinstvenom 
i prelijepom Jankovcu.  Park prirode Papuk i 
Red vitezova Ružice grada u šumi Jankovac 
prošle nedjelje organizirali su ‘’PReKUL zim-
ski festival’’. Riječ je o sastavnom dijelu pro-
jekta „Geo priče UNESCO geoparka“ koji se 
pokazao kao odličan spoj povijesti i zabave.  
- Važno je reći da je „PReKUL festival“ mani-
festacija promicanja kulturno - povijesne 
baštine Parka prirode Papuk, a koji će biti 
održavan  svake godine do kraja provedbe 
projekta. Jedinstvena je to turističko-
kulturno-povijesna priča koja posjetiteljima 
nudi priliku da zavire u tajanstveni svijet 
mračnog srednjeg vijeka. Iznimno je atrak-
tivna, ali i organizacijski itekako zahtjevna 
manifestacija. Iako je vrijeme bilo dosta 
hladno, a Jankovac u nekim predjelima još 
uvijek pod snijegom, to je zapravo donijelo 
posebnu draž ovoj priči. Posjetitelji su nam 
stigli iz svih krajeva kontinentalne Hrvatske 
– kaže Nikolina Erceg, stručna suradnica za 
marketing Parka prirode Papuk.    
Nikolina je istaknula kako je, sudeći po 
reakcijama posjetitelja, festival itekako 
uspješan kao ideja te da će svaki sljedeći biti 
još sadržajniji i bogatiji. 

VJEŠTINE I ZABAVA 
U sklopu festivala sudjelovali su Red vitezova 
Ružice grada, Dubovački streličari iz Karlo-
vca i Mak teatar iz Zagreba, sjajni zabavljač 
Leonardo koji je svojim trikovima i zabavnim 
igrama oduševio i staro i mlado.   
-Red vitezova Ružice grada uvijek je tu kada 
treba promovirati prebogatu povijest našeg 
kraja. Naravno da smo odmah prihvatili 
poziv i suradnju s Parkom prirode Papuk i 
ovim im putem zahvaljujem što se svojski 
trude da očuvaju baštinu, povijest i  turizam 
svoga područja. U  sklopu ovog festivala, uz 
svoje velike prijatelje, Dubovačke streličare 
iz Karlovca, priredili smo zabavni program 
koji je započeo streličarskim turnirom. Taj 
turnir je bio više zabava nego natjecanje - 
rekao je Vlado Grgić, predsjednik Reda vite-
zova Ružice grada.  Strijelci su pritom mor-
ali pokazati svoju vještinu - pogađati redom 
metu pa jabuku, naranču, šljivu te najmanju 
metu - crvenu rajčicu. Veliko finale bilo je 
najzahtjevnije: trebalo je pogoditi jaje koje je 
bilo postavljeno na naranču, a da se naranča 
ne dodirne. Svi su uživali, od streličara do 
posjetitelja koji su se i sami kasnije okušali u 
gađanju lukom i strijelom u metu.  - U nas-
tavku smo priredili jednu bitku koja je zapra-
vo priča, odnosno legenda o Snježnoj Kraljici 
na čijoj su se zemlji sučelili Turci i vitezovi 
ovog kraja u borbi za zemlju. Usred žestoke 
borbe između zaraćenih strana, ulaze Snježna 
Kraljica i njena svita te pokušavaju zaustaviti 
sukob s prijedlogom da se živi u miru. Obje 
strane uz malo nećkanja prihvaćaju ovaj pri-

jedlog i zajedno odlaze na ručak. Cilj je bio 
zabaviti posjetitelje, a paralelno prikazati dio 
naše povijesti – objasnio je Vlado Grgić koji 
je zahvalio Dubovačkim streličarima na do-
lasku i sudjelovanju. U nastavku programa 
održana je još jedna zabavna predstava Ma-
kovih lakrdijaša, a završni čin bila je borba 
vitezova s vatrom, sjajan vatreni show.

Foto: v. Grgurić, K. Toplak
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VREMENSKA 
PROGNOZA
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Petak
1. 3. 2019.

Subota
2. 3. 2019.

Nedjelja
3. 3. 2019.

Ponedjeljak
4. 3. 2019.

Utorak
5. 3. 2019.

Srijeda
6. 3. 2019.
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Vladimir Grgurić

Zimski PReKUL festival u znaku 
vitezova, djeva i pod paljbom topova

Promjenjivo i 
toplije 
Do kraja tjedna 
očekujemo kratkotrajno i 
brzo pogoršanje vre-
mena. Kiše neće biti puno. 
Tijekom subote i nedjelje 
suho vrijeme. Tijekom 
jutra i večeri očekuje se 
mjestimična magla ili 
sumaglica. Jutarnje tem-
perature zraka od 3°C do 
7°C tijekom petka. Najviše 
dnevne od 9°C do 17°C 
tijekom četvrtka. Vjetar 
slab do umjeren, južnih 
smjerova. Tijekom petka i 
subote sjevernih smjerova.
UV- indeks nizak i um-
jeren. 
U tjednu pred nama 
očekujemo promjenjiviji 
i nestabilniji vremenski 
period. Koliko će kiše 
pasti, još je teško reći. 
Obilnija kiša i dalje nije 
na vidiku. Postupno 
hladnije. Tijekom jutra i 
večeri mjestimična magla 
ili sumaglica. Jutarnje 
temperature zraka od 3°C 
do 7°C. Najviše dnevne od 
9°C do 15°C.
Vjetar umjeren, na udare 
i jak, ponegdje i olujan, 
južni i jugozapadni 
tijekom ponedjeljka i utor-
ka. UV- indeks umjeren.

 K P., DHMZ

• U sklopu festivala sudjelovali su Red vitezova Ružice grada, Dubovački streličari iz 
Karlovca i Mak teatar iz Zagreba, sjajni zabavljač Leonardo koji je svojim trikovima 
i zabavnim igrama oduševio i staro i mlado.

Bok, mi smo bebe. 
Skloništarske, napuštene 
bebe. Odlučili smo vam se 
javiti u ime cijelog čopora 
malih, ali srcem velikih, 
čupavaca. Ima nas još 
puno i svi smo različitih 
boja, veličina i osobnosti. 
Zaista bismo voljeli imati 
ljubav, sigurnost i sve ono 
što dom pruža. Jaaako 
nam nedostaju ljudi, 
obožavamo se maziti i 
igrati kada nas posjete, ali 
to nije baš često. Možda 
nismo fer, ali zaista bismo 
htjeli stalno biti u nečijem krilu. Znamo da nas je jako puno, ali vjerujemo 
da svaki od nas ima svoje suđeno mjesto u svojoj obitelji. Širite našu priču 
da naši ljudi što prije vide da ih čekamo. Vaše bebe.

NJUŠKA TJEDNA
Bebe (3-4 mjeseca)

SPEKTAKL NA JANKOVCU




